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Karės aidai. !
Iš Japonijos vis da pareina 

žinies, kad tenai gyventojų 1 
situacija ir abelnas įniršimas 1 
ant valdžios labai baisus. Gy
ventojai vis da neužganėdinti 
ant susitaikymo išlygų ir vai- 1 
džią verčia nemesti ginklų, 
bet kariauti toliau. Mieste 
Tokio per kėlės dienas vieš
patavo gryna anarchija. Mi
nia, susidedanti iš marininkų, 
žvejų ir neturinčių jokio užsi
ėmimo paaugusių vaikų bei 
darbininkų, apgulė visas mies
to gatves ir namus pradėjo 
plėšti, naikinti. Apart to 
pasirodė daugybė padegėlių 
su kerosimi, kurie pradėjo lie
ti policijos stotis ir šeip val
dininkų namus ir potani 
žiebti. Tas pat atsitiko ir m. 
Yokohama, į kur iš Tokio 
speciališkais trukiais valdžia 
išsiuntė kariumenę. Laikui 
bėgant vienok policija ir ka- 
riumenė įstengė minias apmal
šinti. Bet iš Tokio rašoma, 
kad laike maištu šiame mieste 
tapo sužeistų 388 konstabeliai, 
8 ugniagesiai ir du kareiviu. 
Iš pusės maištininkų-gi krito 
9, sužeistų daugiau 500 ir tiek 
areštuotu, v

Prie augščiau apkalbėtų 
maištų prisidėjo Japonijos 
valdžiai da nauja nelaimė: 
nugrimzdo uoste Sasebo ad- 
miroliškas laivas “Mikasa”, 
su kuriuomi admirolas Togo 
kitus kartus maskolių galybę 
ant vandens išnaikino. Lai
mė, kad laike sprogimo laivo, 
tenai nebuvo admirolo Togo, ; 
kadangi ir jis butų sykiu su < 
visais kitais mari ui ūkais žuvęs. 
Su laivu pražuvo 256 ypatos, 
o 343 tapo sužeistos. Laivą 

į žada iš vandens iškelti ir pa- 
į taisyti.

Priežastimi to netikėto laivo ’ 
į nugrimzdimo buvo gaisras * 
į apačioje laivo tarp mašinerijų, 
į Nežiūrint į energišką ir kai - 
t žygišką ugnies gesinimą, liep- 
I ena tačiaus apėmė visą laivo 
į vidurį ir jau be niaž-ko arti- ; 
Knosi prie amunicijos sankro- 
■'Vos, kuri buvo pirmagalyj 
[laivo. Mariniukams apginant 
[ sankrovą, ūmai išsigirdo užpa- 
[kaliniam gale baisus sprogi- 
[ nias ir laivas tuojaus pradėjo 
[grinisti, kadangi vanduo per 
[išlaužtą skylę kaipo vanden- 
Ekrityj ritosi. Jo grimzdimui 

negalima buvo užbėgti.
Žinia apie “Mikasa” nu

grimzdimą, sujudino visos Ja
ponijos gyventojus, o mikado 
įtuojaus liepė visą atsitikimą 
[ištirti, kadangi tūli diplomatai 
iinižiuro ir kaltybę meta ant 
^paskutinių Japonijoje žmonių 
Iriausių.

Garlaivis “Mikasa” turėjo 
142 patranki visokio kalibro,ir 
tpagal naujausius išradimus 
|subudavotas.

Norints jau daug dienų 
[praslinko nuo paskutinio susi- 
[taikymo Portsinouth’e, tai 
[vienok kariumeni da ant savo 
[senų pozicijų atsiranda. Apie 
Nusitaikymą pirmiausiai gavo 
[žinią feldmaršalas Oyama, ku- 
[lis tuojaus skyrių kariumenės 
[su balta vėliava išsiuntė pas 
■maskolius. Iš pusės maskolių 
■teip-pat toksai skyrius nuo 
[armijos atsiskyrė ir abudu 
[skyrių susidūrė. Japonijos 
[pasiuntinys su balta vėliava 
■perdavė maskoliškam pašinu- 
Kiniui Oyamos laišką. Jen. Li- 
[nevičius netrukus Oyamos 
[laišką visai armijai apgarsino,

kad karė jau tapo pertraukta. 1 

Kareiviai pradėjo džiaugtis, 
šokinėti ir degtinę gerti. 1

Mandžiurijoje Japonija pas ! 
maskolius sudėjimui ginklų 
reikalauja sekančių išlygų: 
Apženklinti visur rubežius, ! 
kurie tur perskirti abiejų pu
sių kariumenę; laivams tur : 
būti uždrausta savo abiejų 
pusių priešus šaudyti; daleisti 
abiem pusėm .gaudyti laivus, 
gabenančius kokią nors kon
trabandą; kaip japonai, teip 
ir maskoliai jau negali didinti 
savo dabartinės kariumenės; . 
abudu karvedžiu turi susinešti 
ir minėto programo išlygas 
priimti, o paskui laukti susi
taikymo protokolo kopijų, 
ant kurių buvo pasirašę mas
koliški ir japoniški atstovai 
PortsmOuth’e.

Jenerolu Fukušima ir Ovą- 
novski, vienas japonas, o kitas 
maskolius, susiėjo jau ant 
stoties Sabet ir pradėjo jau 
taikintis. Kynų gyventojai 
labai džiaugiasi iš santaikos 
padarymo. Visi Mandžiurijos 
gyventojai iš tolimų kraštų į 
savo senas sodybas grįžta, kad 
vėl senoviškai apsigyventi. 
Visoje Mandžiurijoje šiandie 
tik ir skamba linksmos santai
kos giesmės ir dėkavonės.

Apie padarytą santaiką 
šiandie visi visaip kalba. 
Vieni sako, kad mikado turėjo 
neatbūtinai susigadyti, kadan
gi Linievičiaus armija jau 
buvusi gana tvirta ir turėjusi 
baisiai geras pozicijas, o kiti 
vėl galvoja, kad prez. Roose
velt tą viską padaręs. Be 
abejonės galima tvirtinti, kad 
Japonija menkai šiai karei jau 
turėjo ištekliaus, tai tik nega
lima sakyti, kad Japonijos 
kariauna buvo menkesne už 
maskolišką.

Peterburge teip-pat neper- 
daug džiaugiasi si: japonų 
santaika Pasakojama, kad 
kariška partija ant ministerio 
Witte rustinasi už susitaikymą 
ir įkalba carui, kad jį nuo 
urėdo atliuosuotų, kaipo neat
sakantį savo uždaviniui.

Iš Pfeterburgd tuomtarpu 
rašoma, kad caras įsakė po 
visą Maskoliją, Lietuvą ir 
Lenkiją padaryti abelną at
sarginių kareivių mobilizaciją, 
kadangi sugrįžusi iš Mandžiu
rijos armija, iš dalies bus pa- 
liuosuota. Mandžiurijos kož- 
nam kareiviui ištarnavusiam 
vienerus metus, bus priskaito- 
mu jam 2 metu tarnystes, o tie, 
kurie buvo kokiam nors apgu
lime, — tai vieneri metai bus 
priimti už 3 metus.

Japonijos visi atstovai vė
liaus maskoliškų jau išvyko 
per San Francisco namo, o 
sergantis baronas Komura li
kosi New Yorke. Jis serga 
karštlige ir turės tol būti, ko- 
laik pasveiks. Kiti diploma
tai kalba, kad Komura iš 
liūdnumo apsirgęs, kadangi 
japonai jį nemaloniai savo 
tėvynėje priimtų.

neesate vokiškais valdytiniais! 
Kankinote, plėšėte ir vargi
note vokiškus kareivius, o 
šiandie iš baugingumo apsi
lenkiate kovos. Taigi atsilie
piu į jus: kožnas iš tarpo j il
sų, kuris atves nors vieną sa 
vo vadą pas mane nelaisvėn, 
aplaikys 1.000 markių dovanų; 
kas atves man Sumuelą Maha- 
verą (garsusis vadas), aplaikys 
5.000 markių. Hererų veislė 
turi šiandien apleisti šio kraš
to rubežius. Jeigu to neatlik
site. aš priversiu. Taigi ap- 
reiškiu, kad tarp vokiečių 
mano kareiviai galės šaudyti 
į kožną hererą, nežiūrint į tą, 
ar jis bus apsiginklavęs, ar 
beginklis. Tarpe savo rube
žių nuo šio laiko nepriimsi nei 
moterų, nei vaikų ir jeigu ar- 
tįsis, liepsiu" į juos šaudyti. 
Šitai mano padavadijimas.”

Kad geriau suprasti tą bar
barišką atsišaukimą, reikia 
atminti sekančius dalykus. 
Hererų veislė vokiečiais iš jų 
gimtinio krašto tapo ištremta 
ir klaidžiojo po tirus. Jų kai
menės vokiečiai sau prisisavi
no, o juk tos kaimenės 'buvo 
jų visas turtas. Tūlose vieto
se be ėdesio bei vandens gy
vuliai išpuolė. Vienok here
rų vadai neturėjo jokio noro 
vokiečiams pasiduoti. Jie iš
sidalinę į mažus skyrius ko
vų su vokiečiais saugojosi, 
bet tankiai naktimis ir gana 
pasekmingai užpuldinėdavo 
ant vokiečių patrulių ir ant 
valgio transportų. Tuomtar
pu hererų moters su vaikais 
buduodamos tankiai prie vo
kiečių kariumenės artindavosi, 
maldadaumos kokios nors pa
šalpos. Ir pastarorasioms su 

1 vaikais vokiškas jenerolas 
■ skelbia, kad į jas liepsęs šau
dyti...

Teip bent rašoma iš miesto 
Bielgrado, bet tai žiniai per
daug negalima tikėt', kadan
gi neturi iš niekur aiškesnio 
patvirtinimo.

Skandi na vi j os p u ssa I i s.
Tarpe Žuvedijos ir Norve

gijos tarybos, sulyg unijos 
per tra u kimo, pask u ti n i ais
laikaią labai užsiaštrino. Žu
vedijos valdžia įvairiais bu
dais prieš Norvegiją spiriasi ir 
&u persiskyrimu jokiu Jjudu 
nesutinka.. Tūli telegramai 
skamba, kad Žuvedijos ka
ralius savo viešpatystėj ap
šauks abelną armijos mobili
zaciją. Čionai be abejonės tas 
viskas neapsieina be kitų val
dovų intrigų. Girdima, kad 
Wilhelmas remia Žuvediją, o 
caras Norvegiją-

Iš Christiani jos, Norvegijoje, 
rašo, kad diplomatiškas padė
jimas labai liūdnas. Žuvediją 
geidžia, kad Norvegija ant 
visų Žuvedijos rubežių sunai 
kintų savas drutvietes, su 
kuom Norvegija negali niekai 
sutikti. Da viltis nežuvus, 
rasi ir gražumu susitaikys.

Vokietija.
„Vokietija ženklina liuosy

bę ir kultūrą”— pasakė cie
sorius Wilhelmas būdamas 
Gniezne.

Liuosybės ir kultūros faktu 
yra atsišaukimas, išleistas vo
kiškojo karvedžio jen. Thro- 
ta Pietvakarinėje Aprikoje, 
pereituos metuos rudenį, į he
rerų veislę, kuris sekančiai 
skamba:

„Aš žemiau pasirašęs, didis 
vokiškos kariaunos jenerolas, 
atsiliepiu į hererų veislę: Jau

Balkanų pussalis.
Iš Bielgrado rašoma, 

kad tenai slaptinga polici
ja susekė didžio suokalbio 
pėdsakius. Suokalbininkai 
geidė iššaukti ant viso pussa- 
lio didžią revoliuciją ir tuomi 
budu visus gyventojus iš po 
karalių ir kunigaikščių jungo 
išliuosuoti. Jiems daugiau
siai ant mislių buvo Makedo
nija, kuri nuo seno laiko 1 at
siranda teip kaip ant ugnia- 
kalnio. Suokalbininkai pir
miausiai geidė nužudyti Serbi
jos karalių ir Bulgarijos kuni
gaikštį, iš ko butų sukįlę vi
si gyventojai. Policija suo
kalbininkus beveik visus suė
mė ir įtrėmė kalėjimam

- Maskolija.
Ant Kaukazo skerdynės ne

išnyko. Visoje pasaulėje 
šiandieną tvirtinama, kad te
nai muzulmonai priešai krik
ščionis pradėjo nuo seno žadėtą 
„šventą karę’’. Apsiginklavę 
totoriai armėnus be jokio pa
sigailėjimo skerdžia. Retai kur 
kaimų gyventojai prie gyvas- 
;ies užsiliko. Totoriai išsker
dė perdėm visus. Totorių į* 
siutimas netur jokių rubežių. 
□'ik viename kaime 
300 armėnų žuvo, o 
vaikai buvo išmesti 
ant suėdimo. Tenai 
menkai turi kariumenės, todėl 
skerdynėms negali užbėgti. 
Caras visą kariumenę laiko 
aplink save, o totoriams da- 
leidžia liuesai bujoti.

Tiflise revoliucionierai susi
rėmė' su kazokais. Į miesto 
rotušę susirinko 2.000 revoliu- 
čion i erų, kad apkalbėti 
gyventojų baisų padėjimą ir 
visus šaukti prie kruvinos ko
vos su carizmu. Jiems susirin
kus atvyko žandarmai ir vi
gus susirinkusius iš salės išstū
mė laukan. Ant gatvių lau
kė pasibengę kazokai ir pekš- 
tininkai. Revoliucionistams 
pasirodžius, kareiviai be jo 
kio persergėjimo' pradėjo į 
juos šaudyti. 23 ypatos liko
si užmuštos, o per 50 sužeistų.

Iš Gelsingforso rašoma, kad 
tenai policija susekusi bombų 
ir ginklų sankrovą. Tenai 
buvo 5.000 muškietų ir keli 
tūkstančiai bombų. Valdžia 
susekusi tokią sankrovą, labai 
persigando ir tuojaus po visą 
Finliandiją išsiuntinėjo žval
gus, kurie jieškos tokių pat 
sankrovų kitur.

Jeneral guber natori u s Tre
pov visiems valdytiniams už
draudė prie savęs laikyti ir 
nešiotis įvairius ginklus. Su
sektas su ginklais bus nubaus
tas arba 3 mėnesiais kalėjimu 
arba 500 rublių. Sankrovose 
uždrausta ginklus be policijos 
paliudijimu pardavinėti. Kož- 
noje sankrovoje turi būti tam 
tikros knygos, į kurias parda- 
vikas užrašys pirki ko pravar-' 
dę, ir kur jis gyvena, ir kas 

, jam daleido pirkti ginklus.
Be paliudijimų net patįs ofi- 
cierai negali nieko iš ginklų 
sankrovos pirkti.

Iš Maskvos pareina teipgi 
žingeidžios žinios. Tenai pe
reitoje san vai tėję atsibuvo vi
sos Maskolijos daktarų susiva
žiavimas, ant’kurio buvo ap
kalbama, kaip jiems pasielgti 
su artinančiais į dūmą rinki
mais. Po nekuriu apsvarsti- 
mų daktarai nutarė rinkimuo
se nedalyvauti, bet da tą caro 
ir činauninkų išmislą visokiais 
budais boikotuoti.

Visa policija paskutiniais 
laikais baisiai sujudo, nes 
žandarmai nutvėrė dvi carui 
baisi kontrabandi ant Baltikes 
jūrių. Įtakoje Botnia viena
me garlaivyje surado 660 nau
jausios sistemos muškietų, ku
rios paėjo iš Žuvedijos dirbtu
vių. Antrą kontrabandą 
maskoliai sugavo netoli Jakob- 
stadt. Tai buvo mažas gar
laivis, ant kurio tarnai visi 
kalbėjo angliškai. Rodosi, 
kad tasai garlaivis buvo ame
rikoniškas. Šis ginklų tran
sportas vienok maskoliams ne-

Mikend 
sužeisti 
šunims 

caras

teko, kadangi ant jo tarnau- 
jantiejei marininkai uždegė 
paraką ir garlaivis persprogęs 
nugrimzdo.

Tokius dalykus susekus 
Peterburgo valdžia pabūgo, 

‘kadangi revoliucionierai sten
giasi reguliariškai apsigink
luoti ir su dabartine valdžia 
kariauti. Valdžia iki šiam lai
kui žinojo, kad iš užrubežės 
revoliucionierai gabena revol
verius ir kitokius ginklus, bet 
neatkreipė į tą darbą perdaug 
atidos. Bet šiandieną jau 
persitikrino, kad tie valdžios 
priešai pradeda gabenti geres
nius ginklus.

Lenkijoje revoliucionierai 
senoviškai tarp gyventojų dar
buojasi. Ant 29 viorsto nuo 
m. Radom revoliucionierai 
geležinį tiltą oran iškėlė. Til
to sprogimas atsitiko prieš 
pat ateinantį iš Varšavos trū
kį, tačiaus į laiką mašinistas 
buvo persergėtas ir trūkis su
stojo. Komunikacija tuo gelž- 
keliu buvo pertraukta, nes 
tilto pataisymas užims ilgesnį 
laiką. Iki pačiam tiltui eis 
tik greiti trūkiai. Pasažierai 
per tiltą pereis pėkšti ir ant 
kito trūkio keliaus toliau. 
Teip darys tik pasažierai, bet 
su prekėmis nėra jokios kal
bos, kadangi anų per tiltą 
nuo vieno ant antro trūkio ne
galima perkelti.

Revoliucionierai nesusekti, 
tačiaus policija nužiūrėjo, kad 
prie to darbo turėjo prisidėti 
ir gelžkelio sargas (drožnikas), 
kuris apžiūrėdamas kelią, pa
sakęs, kad nesusekęs jokio 
iš niekur pavojaus. Jis vie
nok visko aiškiai negali poli
cijai išpasakoti. Sprogimas 
buvo toks tvirtas, kad tele
gramų vielos nuo stulpų su
trukę nušokinėjo. prasidėjo 
jautresni tirinėjimai.

Vidurinių reikalų ministe
rio vietininkas, jen.-gubern. 
Trepov, visiems gubernato
riams išsiuntinėjo įsakymus, 
kad saugiai dabotų žemiečių 
sąnarių pasielgimus ir veikmes, 
kadangi tie visi žmonės yra 
perdaug liberališkų pažiūrų 
ir valdžiai pavojingi. Kadan
gi visi Maskolijos inteligentai 
stengiasi žmones pritraukti 
prie kovos su valdžia, tai Tre
pov tuos inteligentus ir pasi- 
rįžo naikinti ir savo įsakyme 
da tvirtina, kad tie žmonės y- 
ra ištikrųjų caro ir jo noro 
baisiais priešininkais.

Užsibaigus Krymo karei, 
•kurioje maskoliai sutiko daug 
nelaimių, caras Aleksandras 
II išleido savo kariumenei į- 
sakymą, kad kožnas kareivis 
Šventomis dienomis, einantis 
ant sargybos, juodintų savo il
sus, bet paprastomis dienomis, 
kad to nedarytų. Teip dabar 
ir Nikalojus II su savo refor
momis seka Aleksandro pėdo
mis. Nikalojus vietoje dary
ti reformas viešpatystės arba 
kariumenės, jis daro reformas 
lazdučių, kurias Maskolijos 
miestuose seneliai ir inteligen
tai pripratę su savimi nešiotis. 
Į trumpą laiką Maskolijoj 
valdžia išleis padavadijimus, 
kokias žmonės lazdutes galės 
su savimi nešiotis. Jeigu ku
rie lazdutes nešiąs ne pagal 
valdžios įsakymą, busadminis- 
trativiškai baudžiami. Tech
nikai dirba lazdučių speciališką 
modelį, kurį caras užtvirtįs 
ir tik tuokart vienokias lazdu
tes bus galima nešioti.

IŠ LIETUVOS.

Vilnius. Minsko lenkų 
inteligentų kuopa prašo val
džios, kad leistų leisti čia len
kišką laikraštį vardu „Dzien- 
nik Minski”. Ketinamas Vil
niuje lenkų dienraštis „Kurjer 
Litevski” nerado sau vietinių 
lenkų inteligentų pritarimo.

Jau buvo rašyta, kad Vil
niaus prekybos mokyklos ta
ryba prašė finansų ministerio, 
kad jis leistų šį-met priiminėti 
žydų ant 25 pc. daugiau, negut 
pasakyta įstatymuose ir kad 
leistų išguldinėti mokykloje 
lenkų, lietuvių ir baltrusių 
kalbas, kaipo nepriversti nūs 
mokslo dalykus. Peterburgo 
laikraščiai girdėjo, kad šią 
paskutinę to prašymo dalį fi
nansų ministeris pripažįsta už 
galimą užganėdinti ir tą per
mainą ketina įvesti visose Lie
tuvos mokyklose, esančiose 
finansų ministerio žinioje.

Rugpiučio 28 d. naujai pas
tatytame bute ties šv. Jokūbo 
ligonbučio, atvers Vilniaus 
priėmėjų (akuš.) moterų mo
kyklą.

Tūli šio krašto gyventojai 
lietuviai ir lenkai, pasirem
dami ant įstatymų apie tikėji
mo ir sąžinės liuosybę prašo 
valdžios, kad ji leistų pašali
nėms ir dvasiškoms ypatoms 
steigti prie bažnyčių kuopas ir 
brolijas labdaringam tikslui. 
Ikišioliai tokias kuopas įkūrė 
Vitebske ir dabar ketina įkur
ti bažnytines brolijas Minske 
ir kituose miestuose.

Vilniuje yra trįs R.-katali- 
kų kuopos prie bažnyčių: 
a) „svetimų šalių katalikų 
kuopelė” prie šv. Onos bažny
čios, įkurta XVI šimtmečio 
pradžioje, b) lenkų kuopa 
vardu „Žmonės mylinti drau
giją,” įkurta 1807 m. ir c) 
prie šv. Mikalojaus bažnyčios 
įsikūrusi 1904 m. „Lietuvių 
savitarpinės šelpimos draugi
ja” '

Visuose kituose miestuose 
yra 38 R.-katalikų bažnyčių, 
prie visų jų yra prieglobos 
namai, mokyklos, kur tarp 
ko kito mokina ir lenkų kal
bos.

Kilo klausimas, ar gali sau- 
gojantieji lauke tvarką poli- 
cistai šnipinėti ir daryti gyven 
tojų butuose kratas. Išsiaiški
no, kad policistai gali apeiti 
butus tik, leidus antstoliui ir 
jei jie tikrai žino, kad ten gy
vena neturinčios paspartų ypa- 
tos. Tolinus kriminališkuose 
dalykuose, policistai gali da
ryti kratas ir apješkojimą su
lig krim. įst. str. 105 ir 258, 
t. "y. kada policija jieško pra
sikaltėlio, ir tas pasislėpė bu
te; arba jei kur atsitinka 
koks kriminališkas nusidėji
mas.

Caras teikėsi paliepti kariš
kų apskričių, kuriuose dar 
neįvestas kariškas padėjimas, 
viršininkams suteikti tiesą pa
šaukti kariškai! teisman pri
taikinti kariškojo laiko baus
mes, kariškus urėdus mobili- 
zuotoją kariumenės dalių ir 
kitų kamandų, išsiųstų į vei
kiančiąją armiją, už netvar
kos dasileidimą, kuri neapsiėjo 
be persižengimų, už kuriuos, 
sulig kariškų tiesų, tampa nu
bausti mirties baus
me ir išsiuntimu 
prie karo (į katorgą), pri
taikius prie to viso perdavimo 
tvarką, pažymėtą 3 skyriuje 
4 perskyrime (paragrafe) 7517 
karės-teismo straipsnyje,

Rugs. 1 d. Vilniaus R.-ka- 
ta.likų vyskupas baronas fon 
der Roppas išvažiavo iš Vil
niaus į Gardino ir Vilniaus 
gubernijas apžiūrėti esančias 
jo žinioje bažnyčias.

Vilniaus apskričio kariume
nei apskelbė, kad gener. nuo 
infanterijos Linevyčius tele
grama nuo rugs. 5 d. pranešė 
karės minister! u i, kad tarp 
nusiųstų į veikiančiąją armiją 
atsarginių kareivių esą daug 
ligotų ir sergančių įvairiomis 
įsišaknėjilsiomis ligomis.

Todėl gener. Linevyčius 
prašo, kad prieš siunčiant at
sarginius į Tolimus Rytus, 
juos gerai apžiūrėtų daktarai, 
nėsa atkeliavusieji į Mandžiu- 
riją ligoti ir sergantieji atsar
giniai kareiviai tik apsunkina 
veikiančiąją kariumenę.

Celei to įsakyta, kad dak
tarai . prigulinčiai apžiūrėtų 
pašauktus į karę Vilniaus ap
skričio atsarginius kareivius 
ir kad ligotus ir netikusius ka
riumenei paleistų.

Policijos sauvalė
„S. Z. Slovo’ui” praneša 

apie sekantį policijos sauvalės 
apsireiškimą:

Jau kelios dienos kaip iš 
Vilniaus išvažiavo į Virbaliu 
p. B., jaunas vaikinas— foto
grafas. Vaikinas pasiėmė pa
siskaityti kelionėje žinomą 
(legališką) Bebelio brošiūrą: 
„Pasikėsinimai ir social-demo- 
kratija.” Jis turėjo prie sa 
vęs teip-pat ir „Pugačevo 
maišto istoriją”. „Virbaliuje, 
pasakoja tas pats fotografas, 
žandarai nepasikakino vien 
tik mano paspartų, bet, pa
sikvietę į žandarų trobą, mane 
ten iškrėtė. Pamatęs pas ma
ne minėtas knygeles, žanda
ras susiraukė ir pratarė: „ a, 
demokratija, bund”! ir tuo- 
jaus paliepė mane užtūrėti.

Veltui aš protestavau, nu
rodydamas ant cenzūros leidi
mo, bet mane žandarai neno
rėjo nė klausyti. Palaikę ka
lėjime dvi dieni, nuva
rė mane etapu į Vilkaviškį 
pas pavieto viršininką, kuris 
žinoma, tuojaus mane palei
do.”

Gale savo pranešimo tas nu
kentėjusia nuo žandarų sauva
lės vaikinas patarė važiojau- 
tiems į Virbaliu tesi vežti tik 
pasakų knygeles vaikams.

Rygoje straikai nesiliauja.
Mums praneša, kad Rygoje 

straikai dar vis neapsistoja. 
Vieni darbininkai meta darbą, 
o kiti griebiasi už jo. Uosto 
darbininkai, padidinus jiems 
mokestį ir sutrumpinus darbo 
dieną, sugrįžo prie darbo. 
Prekių stočių darbininkai teip 
pat dirba.

Kelias dienas straikavo mė
sininkai, jų sankrovos buvo 
uždarytos, kad negalima bu
vo gauti mieste šviežios mėsos. 
Jei kuomet koks mėsininkas 
pradėdavo vežti į miestą mėsą, 
tai straikininkai, sutikę jį, su- 
liedavo jo mėsą kerosinu; 
tokių atsitikimų buvo nema
žai.

Jau kelios dienos kaip strai- 
kuoja baltos duonos kepėjai 
už tat ir kavą rygiečiai geria 
su duonele.

Straikuoja teplioriai, kal
viai, mūrininkai ir kiti amat- 
ninkai, dėlto namų statymas 
užsivilko, dagi senų butų nė
ra kam pertaisyti.

Elektriško geležinkelio kon
duktoriai ir mašinistai tebe- 
straikuoja, ir vagonėliai dar

nevažinėja. Konduktoriai ir 
mašinistai, leidus gubernato
riui, susirinko ir nutarė strai- 
kuoti, kol neišpildys jų rei
kalavimų. Gyventojai didžiai 
nepakakinti, kad jau trečia 
sąvaitė, kaip nevažinėja vago
nėliai. Kalba, kad vagonė
liai pateks į miesto valdybos 
žinią, nėsa jų draugija sulai
kė vagonėlių važinėjimą ant 
14 dienų.

Tie visi straikai neapsieina 
be demonstracijų ir susirėmi
mų su kariumene.

Mogiliavo arei vyskupijos 
užveizda.

Išrinktas šiomis dienomis 
pasimirus mitropolitui gr. 
Šembekui, Mogilevo arcivys- 
kupystės užveizdas pralotas 
Stefonas Denisevyčius gjjnė 
1837m. Mogilevo gub. ^ Vi
durinį mokslą jis .įgijo m. Le
pele, pastojo į esančią tuomet 
Minsko5 Seminariją,’ kurios pa
baigus mokslą Denise vyčių 
1859 m. paskyrė į Peterburgo 
R.-katalikų dvasišką akade
miją. Šios pastarosios moks
lą Denisevyčius pabaigęs 1863 
m. su teologijos magistro 
laipsniu, tais pačiais metais 
buvo įšventintas į kunigus.

Neužilgo jauną kunigą pas
kyrė dvasišku Mogilevo mo-. 
kyklų tėvu. Pratarnavęs 
čia 3 metus, Denisevyčius per
sikėlė į Smolenską, kur per 
7 metus buvo klebonu ir ka
pelionu. Paskirtus kun. De
nisevyčius tapo paskirtas Pe
terburge katedros kapitulo 
sąnariu. 1896 m. jis jau bu
vo kanauninku, o 1901 m. 
liko pralotu. Pasimirus mit
ropolitui B. Klopotovskiui 
1903 m. pralotas Denisevy
čius valdė Mogilevo arcivys- 
kupystę kol nebuvo išrinktas 
mitropolitu mirusia gr. G. 
Sembekas.

Aštri apsauga.
Vilniaus, Kauno ir Gardino 

gener. gubernatorius, su vi
daus dalykų ministerio drau
go žinia apskelbė visoje Kau
no gubernijoje nuo rugpiučio 
28 d. kokiam laikui aštriąją 
apsaugą.

Kurpiai straikuoja.
Linkava (Kauno g.) Rug

piučio 24 d. miestelyje sustrei
kavo visi kurpiai. Priežastis 
straiko ta, kad daugelis gy
ventojų pradėjo nešioti tik 
pirktus iš sankrovų apavus. 
Čia yra arti 40 sankrovų; vie
noje pardavinėja gatavus apa
vus. Žydai ir krikščionys 
kurpiai susitarė neleisti tam 
sankrovininkui pardavinėti a- 
pavų. _________

Žemiečių atstovai.
Iš Gardino ir Kauno guber

nijų išvažiavo išrinkti atsto
vai į tarybą, kuri rūpinasi 
įtaisyti žemiečių įstangas šia
me krašte. Gardino gub. iš
rinko: iš Gardino pavieto, S. 
Niezabitovskį; Baltstogės — 
V. Lebrinskį; Bielsko — K. 
Senką; Kobrino — S. Kol- 
čevskį; Pružonių — L. Rycho- 
vyčių; Slomino — A. Aleksan- 
drovskį. Kauno gub. išrinko: 
Telšių p. — S. Narutavyčių; 
Ukmergės — A. Mantvilą; 
Šiaulių — M. Velikovski; Pa
nevėžio — K. Zrtvišą; Kauno 
— O. Čarneckį; Zarasų — 
V. Kvintą; Raseinių — E. 
Romerį. Iš 15 atstovų — vie
nas rusas ir 14 „lenkų”. Y- 
domu tatai, kad iš minėtų 
gubernijų, kur gyventojų 
tarpe yra daugiausia lietuvių 
neišrinko nė vieno atstovo lie
tuvio.

(Ii „Vilniaus Žinių”)

In
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21 k. Mateuszo apasz.
22 p. Mauricijaus kauk.
23 s. Tekios panos
24 N. P. Marijos nevalu-;
25 p. Kleopo mok. Kris. ‘
26 u. Juozapo kank
27 s. Kosmo ir Damijono

Atmainos mėnulio.
Pneszpilnis 6 d. 5 vai. ryte.
Pilnatis 13 d. 7 vai. vakare.
Delczia 21 d. 11 vai. vakare.
Jaunas 28 d. 11 vai. vakare.

Patėmijimai.
Sunkus lietuvių amerikiečių 

šiame laike padėjimas, nes ant 
jų užkrito visokie tautos rei
kalai ir visuomeniški klausi
mai. Reik aukų mokslaei- 
viams, reik Višteliauckui 
tabako, reikia mokyklų, reikia 
aukų kankintiniams socializ
mo pradžiai, reikia “Darbi
ninkų Balso” revoliucijai ir 
šimtai kitokių, kuriuos apmis- 
lįjant net plaukai ant galvos 
kaip serai tempiasi. Amerikos 
lietuviški laikraščiai apie vis
ką galvoja, bet nei vienas iki 
šiam laikui nepamislįjo da 
apie svarbesnius klausimus.

* <#
Jau nekalbėsime apie revo

liucijai renkamas aukas, nuo 
kurių tunka tik keli liberalai, 

. kadangi “Vienybė” su “Kova” 
tuojans pradės šaukti, kad 
“Katalikas” atkalbinėja žmo
nes nuo aukų, bet paklausime 
lietuviškų protmeilių, kodėl 
jie iki šiam laikui nepradeda 
rūpintis nuvargusiomis šeimy
nomis Lietuvoje. Juk šiame 
laike tenai tūkstančiai šeimy
nų badauja: vieniems neužde
rėjo laukuose javai, kitiems 
sunaikino turtus ir pastogę 
agrariški judėjimai, kiti-gi da 
nuo valdžios už visokius pasi
priešinimus nukentėjo! Jiems 
tas viskas nerupi. Laukia iš- 

' sižioję Vilniuje lietuviškos 
socialist! škos valdžios 
ir tik tuokart, girdi, bus visi 
užganėdinti ir sotus.

? * r *
O, bus visi sotus, bet klau

simas ar bus kam būti sočiam, 
jeigu šiame laike jie nebus 
prisotinti ir sušelpti. Ir kas 
juos šiame laike labiausiai 
skriaudžia? Juos skriaudžia 
dabartinė caro barbariška 
valdžia, o valdžią ant pėdsa- 
kių užveda visokie socialistų 
atsišaukimai. Tiedu gaivalu 
lietuvius šiandieną kankina. 
Socialistai kovoja su valdžia, 
o valdžia vietoje spausti savo 
priešus socialistus, ji užkrinta 
ant visų ramių Lietuvos gy
ventojų ir be malonės sker
džia. Tai kaip galima su
prasti, kad atsišaukimai Lie
tuvai neša naudą?

* * *
Dėlto mes pakeliam balsą, 

kad renkami revoliucijai pini
gai butų sunaudoti nors iš 
dalies suvargusių šeimynų 
šelpimui, nes tas darbas yra 
teipgi svarbus ir reikalingas. 
Juk seniau rašėme, tik ka 
prasidėjus tenai judėjimams, 
kad žmogus alkanas ir suba- 
dėjęs, o ypač da lietuviškas 
sodietis, nesitvers už ginklų ir 
nekariaus su valdžia, bet 
skriaus juo labiaus savo arti
mus ir gimdys tarp savęs, nea
pykantą. Na tai tuokart ir 
bus liuosybė.

* #*
Antras lietuvių amerikiečių 

uždavinys pasirūpinti aukų 
lietuviams belaisviams Japo
nijoje. Juk žinome gerai, kad 
karė užsibaigė. Teippat žino
me, kad japonai belaisvius 
paliuosuos ir juos gabęs į tę, 
į kur belaisviai norės, o dau
gumas lietuvių juk negeis į 
savo tėvynę dėl įvairių aplin
kybių grįžti. Be abejonės 
daugumas atvyks į Ameriką, 
bet ką jie čionai pradės netu
rėdami nei cento skambučių. 
Be abejonės jų be pinigų nė 
iš Castle Garden’o neišleis. 
Tai-gi šis klausimas turi mus 
labiau apeiti už visokias baž
nyčiose demonstracijas.

# *
*

“Kova” 17-tame numeryje 
lietuviškos mokyklos klausi
mą šiame laike, galima pripa
žinti, pasmerkia, sakome šia
me laike, nes girdi, „šioje 
ištempimo valandoje” musų 
pareiga yra nuversti baisią 
tiran i ją, ty. caro Lietuvoje 
įtekmę. Svarbus ir tasai daik
tas, neprieštaraujame, bet 
klausiame „Kovos” ar visi 
lietuviai aukauja tiems revo
liucijos reikalams? Vieni 
duoda, kiti pro piratus žiuri, 
o treti užsisuka. Tai kodel-gi 
n esi m patizuo jantiejei re vol i u • 
cijos klausimui negalėtų au
kauti mokyklos naudai? Čia 
juk aiškus argumentas ir jam 
jokiais išvadžiojimais negali
ma priešintis. Todėl, jeigu 
“Katalikas” ir kiti laikraščiai 
netramdo nuomonių “Kovos”, 
“Kova” teip-pat turi kitiems 
už akių neužbėgti, bet atpenč 
tokį klausimą, kaip mokykla, 
privalo remti.

* * *
Prie visų tų bruzdėjimų ir 

sielvartų da ir exkun. Demb- 
skis su savo naujais veikalais 
išlenda. Exkun. Dembskiui 
da nepakako padeivinimų su 
šv. Rašto išjuokimais ir su 
visokiais ant Augščiausios 
Esybės piktžodžiavimais, tai 
dabar jau stačiai reikalauja 
nuo laisvamanių aukų išleidi
mui naujo veikalėlio, išrodan
čio „dievo geradėjystes” (’’Lie
tuva” No. 36). Na ir nereik 
daug stebėtis. „Melai” išny
ko, „Kankintiniai ir kankin
tojai” naudos neatnešė, nes 
kazokai per užsienį neleido, 
tai jau reik griebtis už paties 
tų nepasisekimų šaltinio, už 
paties Pono Dievo.

* * Ji.

36 numer. “Žvaigždės” ko
respondencijose iš Chicago, 
Ill. skaitome, kad Chicagos 
lietuviai keliose vietose labai 
maloniai pritaria užmanimui 
padaryti lietuvių katalikų 
kongresą. Ir korespondentas 
tarp kitko rašo: „Reikia,esant, 
pirmiausiai visiems Amerikos 
lietuviškiems kunigams susi- 
važiuoti, apdirbti plianą, o 
paskui sušaukti į kongresą at 
stovus katalikiškų draugysčių, 
parapijų, redakcijų ir klebo
nus. .. tasai kongresas... ga
lėtų palengvinti išrišimą svar
biausių klausimų”,

* #
Lietuvių ir korespondento 

užmanimui mes iš savo pusės 
pritariame ir noriai remsime, 
nes toksai kongresas gali 
greičiausiai ir tobuliausiai iš
rišti klausimą lietuviškų ino 
kyklų. Na, tik visi klebonai 
ir lietuviai į darbą, nes šian
die lietuviškoji dirva Ameri
koje jau gana labai atžagarei
viais išrausta.

Kaip lietuviai žiuri į 
savo teatrus/

Kad teatras pats savyje turi 
geras puses, apie tai kalbėti 
daug nereikia. Teatras yra 
tai veidrodis musų gyvenimo, 
musų pasielgimo, yra tai gyva 
iškala, kurioje visi nemokyti 
žmonės gali lavinties, nes jame 
galima matyti visas geras ir 
blogas musų pasielgimo puses, 
kurios yra arba giriamos, arba 
išjuokiamos. Apart tai mums 
lietuviams, gyvenantiems ne- 
kaipo ištrėmime, lietuviškas 
teatras yra tuo naudingesnis, 
kad jame lietuviui, jau be 
maž-ko užmiršusiam savo tėvų 
pobūdžius, prisimena tėviškė, 
jos papročiai, grintelės su 
šiaudiniu stogu, Lietuvos gi
rios ir vienu žodžiu visa sodos 
poezija, o kas svarbiausia, ja
me jis išgirsti gali gryną lie
tuvišką kalbą.

Tai-gi jei tik tokias geras 
puses matome teatre, tai pas 
lietuvius, trokštančius apšvie- 
tos ir, da prie čionykščių ap
linkybių, tur būti jis gyvuo
ja?! Su skausmu vienok reikia 
pasakyti, kad yra visai prie
šingai. Laimingos tos vietos, 
jei ant metų sykį būrelis vai
dinimo mylėtojų parengia ką- 
nors; tankiausiai apsieina be 
jo. Nėra ko stebėtis, jei mes

tame dalyke teip žemai stovi
me, teip silpni esame. Pažiū
rėkime tiktai čia į musų pačių 
pasielgimą.

Pasitaiko kame-nors lietu
viškas teatras. Atsiranda tuoj 
tarp lietuvių jo užtarėjai, bet 
didesnėje dalyje priešai, kurie 
kaip įmanydami, netiktai pei
kia savo teatrą, bet dar įkal
binėja kitiems kad n’eitų, kad 
darytų visokias kliūtis, kad 
tiktai teatras neatsiliktų. Tai 
vienas dalykas. Antras — 
lietuviai patys nesirūpina, 
kad tas teip jiems naudingas 
teatras gyvuotų. Matomai 
rupįsis jie tada, kada lietuviš
koji jaunuomenė tversią į bū
relius, draugystes su tuo vie
natinių tikslu: rengti lietu
viams teatrus; rupįsis tada, jei 
kiti neardys tuos jaunųjų 
užmanimus liežiuviais, bet 
sušelps prielankumu.

Mano užmetinėjimams pa
tvirtinimui galiu privesti porą 
atsitikimų. Teip 19 rugpiuč. 
draugai-mokslaei viai „Lieps
nos” rengė Scrantone, Pa. tik
rai pamokinamąjį lietuvišką 
vakarą. Buvo laikomos kal
bos, eilės, grojai ant piano ii 
vaidinta komedija “Žilė gal
von — velnias vuodegon”. 
Viskas atlikta buvo puikiai. 
Lietuviai vienok iš to nesinau
dojo. Susirinko jų mažai dėl 
tos priežasties, kad dar pirm 
teatro nekurios ypatos (biz
nieriai) buvo tokios nuomo
nės, kad lietuviai tame dalyke 
niekam netikę ir, žinoma, 
kitus stengėsi pertikrinti.

Tie patys mokiniai antroje 
sąvaitėje, 27 rugp., žaidė pri
dedant prie senosios naują 
“Nepadėjus — nėr' ko kasti” 
m. Pittstone, Žmonių čia, 
nežiūrint įkalbinėjimams 2-jų 
nors menkų, bet visai parapi
jai žinomų ypatų, kad ,Juo
niai” tę vaidįsę, susirinko 
pusėtinas būrelis. Žaidėjai ir 
čia atliko kuopuikiausiai. 
Džiaugėsi, kurie aplankė ir 
gailėjosi tie, kurie, patikėję 
plepalams viršminėtų ypatų, 
lietuvišką teatrą regėti nega
vo. Stebėtina vienok tame 
dalyke yra tai, kad šios „men 
kos ypatos” pačios atėjo ir net 
pirmose eilėse žiopsojo.

Iš to išeina, kad lietuviai 
teip yra da tamsus, juog nau
dingumo stokuojančio apsi
švietimui įrankio nemato. Ka
da jie supras? — nežinia; tur 
būti tada, kada anglas ar vo- 
kietys išsimokinę lietuviškos 
kalbos užims musų vietą...

Raganiukas.

Paskutinis audros patrū
kimas.

Pagaulėje nėra nieko amži
no... tik amžina viena Tei
sybė, kuri durnos, kad ir... 
“Vienybės” nebus. Ir kas 
tuokart Teisybę pasmerks, kas 
ją keiks, jeigu nebus „etiš 
kausios” “Vienybės”.

Išbliškusi sesutė “Vienybė”. 
Juk tiek metų kariauti su šios 
pasaulės netikusiu surėdimu. 
Kiek tai jai reikėjo pajiegų 
išplauti kunigus, sugriauti 
bažnyčias, išvyti iš žmonių 
širdžių karštą tikėjimą, lietu
vius atitraukti nuo Dievo mei
lės, įkurti laisvamanystę, per
siimti socialistiškomis idėjo
mis, apsirūpinti apie savo bu
simą būvį, keikti visus, visur 
ir viską...

Sutraukus tuos jos didžius 
nuopelnus (dėl lietuvystės, ne 
žmonijos) į vieną krūvą,,tik 
pasižiurėjus reikėtų pražilti, o 
“Vienybė” tačiaus, nors išbliš
kusi, nors jos menkos pajiegos, 
netik-ką nepražilo, bet da 
bando kibtis prie savo senų, 
jau išnykusių, pamirštų idea- 
bp

Bet idealas idealu, savo gal
voje apie tai vaidentuvės 
negal sugraiby ti... Tranko
si... blaškosi... antgalo į- 
puola į patrakimą, ir gal to
kiame padėjime, laukia pas
kutinių dienų...

Sesute “Kova”! skubinkis 
savo auklei pagelbon!

Laisvamaniai! Keikite Die
vą, tampykite šv. Raštą (Bib
liją), gal jai palengvės!

Prancūzijos masonai laužy
kite kryžius, persekiokite dva
siški ją, juk tai bendras dar
bas!

Jus visi istai, kurie išnieki
note Senapilės bažnyčią, nesi
gailėkite už savo kaltybes.

Jus, veikalai Marx’ųLassal- 
le’ų Feuerbach’ų, Darvin’ų, 
Bakunin’ų ir šimtų kitų, ap
švieskite tamsias minias, ti
kinčias į busimą posmertinį 
gyvenimą!...

Tai ašaros ir sielvartai apų 
droš patrakime.

* it#
“Vienybė” 36 savo nume- 

ryj „Peržvalgoje” teip cituo
ja: „Šitas “Vienybės” nume
ris kaip matyt, pašvęstas (gal 
prieš mirtį) musų dvasiški jai 
ir klerikalams. Bet tegul 
skaitytojai nepamislina, kad 
tai padaryta tyčia (Sic!), kad 
tai paeina iš piktos ar geros 
valios. Redakcija visai to 
neturėjo ant mįslių (o-gi kaip), 
ir tiktai ypatingas aplinkybių 
subėgimas tatai padarė. Mat 
kaip visi žmonės, teip ir laik
raščiai daugiausiai priklauso 
aplinkybėms...'

“Vienybė” tai apreikšdama 
nesumelavo, nes ištikro beveik 
viso numerio medega sukrauta 
iš driežų, žalčių, perkūnų ir 
biauriausių epitetų, o vis aut... 
klerikalų!

Ji perkunuoja “Kataliką”, 
kun. Senkų, kun. Antanavi- 
čių, pasiekia net jai nežinomą 
vyskupą Niedzialkovskį, o 
paskui arciv. Popiel ir vysku
pą Ropp.

Kun. Žilinską apšaukia 
tautos priešu, o kun. Vizgirdą 
jos pačios (“Vienybės”) pa- 
smerkėju.

Išjuokia kleriką Pahkauc- 
ką, o iš “Žvaigždės”, “Spin
dulio”, “D. Vilties”, net iria 
“Saulės” tyčiojasi.

“Vienybė” tik viena tepasi
lieka gera, žinoma, nors bai
giantis audroms.

Ir ką mes- skaitytojai, ma 
tom 36 “V-bės” numeryj ?

Matome vieną chaosą, anta
gonizmą, egoistiškumą ir neži
nia prie kokio tikslo instink
tą. Prakilnios prasmės ir 
pamokinimo neužtiukam. Ar
gi tai “Vienybės” priešrudeni- 
nė tokia etika ir žmonių 
apšvietimas, pamokinimas?

Daugiausiai “Vienybė” 
medegos turi ant kun. Vizgir- 
do ypatos. Tas žmogelis Ply- 
mouthe ištikro yra kankyti- 
niu, Bet ar “Vienybė” neži-‘ 
no, kad ji savo raštais piktina 
žmones, bet ar ji nesupranta, 
kad kunigo pašaukimas yra 
ne griauti bažnyčias, bet sta
tyti, ne sėti tarp žmonių nea
pykantos, bet visus meilės 
ryšiu rišti, ne kelti revoliucijų 
bažnyčiose, bet anose tik mel
stis — matomai, ji viską isma • 
uanti geriau už “Kataliką” ir 
“Žvaigždę”, tik geidžianti, 
užsidengus „brolystės” toga, 
tarp lietuvių ermyderių ir jų 
prie visko užšalusių širdžių.

Pasiremia ant to, buk „Ka
talikas” lietuvius neskatinąs 
prie rinkimo aukų revoliuci
jos reikalams. Kur faktai, kad 
“Katalikas” draudė? Gal kad 
apgina šventinyčias, pasmer
kia žmogžudystes, svarsto apie 
surinktas aukas, kur jos eina, 
kam jos tenka, kokią jos nau
dą atneša ? To neužtenka.

Ei, toli da toli tie šimtme
čiai, tie laikai, kuriuose viąi 
istai sau rūmuose pilvus au- 
gįs, ant pavyzdžio istų berly
niškių.

Ei, toli da tie laikai, kad 
upelius kraujo lieti ir anar- 
chistiskomis pajiegomis išrau
sti iki pamatų žemę.

Tai kam save girti, o kitus 
biauroti, juoktis iš lietuvių 
dievotumo ir iš kunigų pa
šaukimo.

Tai tiek „pilnai 
“Vienybei”.

Kaip geriau.
Vaikui pradėjo bėgti krau

jai iš nosies, todėl motyna su
šuko:

— Jonuk, nelenk galvos že
myn, nes daugiau da kraujo 
ištekės.

O tėvas atsiliepia:
— Gali galvą nulėkti, tik 

nosį užrieskie augstyn.

doros” 
Elka.

IŠ AMERIKOS.
Su orlaiviais nesiseka.

Paterson, N. J. 15,000 
žmonių su žingeidumu žiūrė
josi į skraidžiojantį orlaivį 
prof. G. Hamiltono. Hamil
ton liuosai ore su orlaiviu su
kinėjosi, bet augštumoje 2, 
000 pėdų turėjo kas sugesti, 
nes aparatas profesoriui atsisa
kė nuo paklusnumo. Potam 
susirinkusiejei matė, kaip 
Hamilton orlaivį pradėjo sky
lėti, kad išleisti gazą, paga- 
liaus orlaivis su visu smarku
mu krito žemėn ir viešbučio 
Bukley darže užsikabino ant 
medžio. Tik nuo medžio Ha 
mil ton nukrito ir pasirodė, 
kad jis apart nusibrėzdojimo, 
neapsikulė. Jo orlaivis suby
rėjo į šmočiukus.

Angliakasių r.ikalatlinai.

Philadelphia, Pa. Anglia
kasių pirmininkas John Mit
chell apreiškė, kad kietųjų 
anglių darbininkai nutarė sau 
pas darbdavius reikalauti se
kančių tiesų: Pripažinti ang
liakasių organizaciją, 8 vai. 
dienos darbą, padidinimą 
mokiesčių prižiūrėtojams mu
lų ir sutaisymo special iškų iš
lygų ne angliakasiams, dir
bantiems kasyklose, kadangi 
tikrų angliakasių atsiranda 
per 30,000, o iš viso kasyklo
se di"ba 140,000 darbininkų. 
Sekanti angliakasių konven
cija atsibus Shamokin, Pa.

Malda išgydė.

Wilkes-Barre, Pa. „Aš 
visada tikėjau, kad Kristus 
mane išgydys ir po 26 metų 
maldos šiandieną liuosai galiu 
vaikščioti.” Tuos žodžius iš
tarė mergina Del ii ach Breech 
gyvenanti Cutaiss Township, 
kuri savo pasveikimą aplai- 
kiusi per karštą maldą. Prieš 
26 metus ji buvo suparaližuo- 
ta ir nei vieno savo sąnario ne
galėjo valdyti, bet visą laiką 
sirgdama karštai meldė Dievo 
ir štai paskutinėmis dienomis 
įvykus permainai ji pradėjo 
vaikščioti.

Maskoliai Iškeliavo.
New York, N. Y. 12 die

ną šio mėnesio maskoliški 
atstovai sėdo į garlaivį 
„Kaizer Wilhelm II” ir iš
plaukė atgalios į Europą. 
Ministeris Witte prieš plauk
siant atsisveikino su japonu> 
kais. Baronas Komura ypa- 
tiškai su Witte negalėjo maty
tis, nes sunkiai apsirgo, tai 
tik persiuntė savo širdingus 
velijimus laimingos kelionės. 
Maskoliams iš uosto plau
kiant, žmonių minia su džiaug
smingais kliksmais lydėjo ir 
rankomis plojo.

Atrado pinigus aukse.

Traverse City, Mien. 150, 
000 dol. aukse, ispaniškais 
■pinigais, tapo surasta ant sa
los North Fox, priešai ažero 
Michigan įtakos Traverse. 
Minėti pinigai buvo pavogti 
m. Chicago laike didžiojo 
gaisro ir tūlos ypatos tenai jų 
jieškojo, bet negalėjo surasti. 
Šiomis dienomis tačiaus neži
nia kas pinigų guolį surado -ir 
atkasė. Korespondentai lai
mingųjų atradėjų vardus užty
li. '

Nelaimingas atsilikimas.

New York, N. Y. Ant 
kertės 53 gatvės ir 9 avenue’s 
iššoko iš šėnių augštojo gelž- 
kelio traukinys ir vienas va
gonas nukrito žemyn. 12 y- 
patų tapo užmuštų, o 38 su 
žeistos. Nelaimė atsitiko dėl 
negerai atdaryto kelio, ty. 
sargas kelio neatdarė, o atda 
rymo ženklą iškėlė. Kon- 
duktorį ir 4 sargus suareštavo, 
bet motormanas išsprūdo ir jo 
policija nesuranda. Ilgą lai
ką buvo pertraukta komuni
kacija.

Vokiečių katalikų susivažiavimas.

Cincinnati, O. Pereitoj 
sąvaitėj čionai užsibaigė , vo
kiečių katalikų Federacijos 
50 susivažiavimas. Jie ap
vaikščiojo savo Susivienijimo 
gyvavimo auksinį jubilejų. 
Vienas iš tarpo kalbėtojų iš
reiškė viltį, kad trumpame 
laike užgims Federacija vie
na visos pasaulės katalikų.

Susivažiavimas priėmė rezo
liuciją, kad Federacija Suvie
nytose Valstijose privers kož- 
uą kataliką priklausyti prie 
by kokios draugijos. Dieve 
duok.

Geras darbdavis.

New York, N. Y. Marti
no kavos dirbtuvėje savinin
kas kožnam savo nevedusiam 
darbininkui pažadėjo duoti 
100 dol. dovanų, jeigu apsi
ves, o vedusiam už kožną gi
musį naujai kūdikį 50 dol. 
Tą apgarsinimą savininkas 
liepė visur iškabinėti ir 
tuojaus visi pradėjo intere
suotis, nes tenai dirba 400 a- 
biejų lyčių darbininkų. Mar
tin sako, kad vedęs darbinin
kas geriaus dabojantis savo 
darbą.

Milžinų kaulai.

Fond du lac. Darbininku 
P. MeGalloway ir J. Foks at
kasė du milžinų skeletu, tu
rinčiu augščic beveik po 7 pė
das. Šiose apielinkėse ir se
niau buvo atkasami didžiausi 
žmonių kaulai. Kaulus išėmė 
ir turbūt jie bus nugabenti į 
Milwaukee.

Smuikini ramiai laukė jau
nuomenės. \

* **
Durys svečiais užsikimšti- 

sios.
Eina jauni vaikinai su Lie

tuvos lelijomis — mergaitė
mis. Kiekviena vis puikiau 
apsipuošusi, vis pagal naujau
sią „paprotį”.

Prie pat prieangio durių 
stovi jauna moteriškė su ka- 
šuku pilnu raudonų rožių-gė- 
lių. Roželės lietuviškam va
karui labai tinkamos. Jos 
musų mergaitėms suteikia 
daug skaistumo, jeigu ant 
mergaičių krūtinių išskleidžia 
savo žiedų lapelius.

Vaikinai gašliai gėles perka 
ir savo, vakaro draugėms su 
nuožemybe paveda.

Gražios roželės, jas perka, 
jas nešioja, jomis mergaitės 
gėrisi. Bet pas ką perka ir 
kas parduoda? Parduoda ai
rė ir pas aną perka.

Tai atsitikimas lietuviui 
pilnas skausmų.

Korespondencijos.
11 i 111 rod, III. Čionai an- 

gliakasyklose darbai pagerėjo. 
Pirmiau kasyklos buvo susto
ję, bet dabar kita kompanija 
atpirko ir išnaujo pradėjo dar
bus su pilnais čėsais ir žmonės 
uždirba gerus pinigus. Iš ki
to miesto atvažiavę darbinin
kai gauna darbus iš pirmos 
dienos. Šiame laike da ma
žai darbininkų atsiranda, ka
dangi sustojus pirmiau dar
bams visi buvo išvažiavę į kur 
kitur, o dabar išpalengvo grįž
ta. Pilną laiką darbininkai 
dirbdami kai kurie uždirba 5 
dol.

Lietuviai čionai sutikime 
gyvena. Mieste turi savo 
majorą lietuvį ir policmonus 
teipgi lietuvius.

Vedusių lietuvių su šeimy
nomis atsiranda per 60, o pa
vienių per 300 ypatų ir da ke
lios merginos.

Kas atvažiuoja iš tarpo lie
tuvių į Himrodą, tai tegu 
klausia Morkos saliuną, jį vi 
si žino. M. M.

Hudson, Pa. 4 dieną šio 
mėnesio pas mus atsibuvo vie
tinės lenkiškos šv. Juozapo 
parapijos, prie kurios priklau
so ir čionykščiai lietuviai, 
piknikas. Piknikas atsibu
vo netoli miestelio Hudson gi
rioje. 7 vai. vakare iš Kings
ton atsibeldė būrys italionų 
(italų) su lazdomis, revolve- 
rais ir peiliais ir pradėjo len
kus bombarduoti. Vienok 
lenkai aštriau atsispyrė ir už
puolikus išvaikė. Muštynėje 
italai daug nukentėjo, kadan- 
net keli tapo gerokai apkulti, 
o iš lenkų pusės vienam tapo 
peršautas petys ir tos parapi
jos kun. Špotanskiui biskį su
žeista galva.

9-tą vai. italai vėl pradėjo 
iš revolverių į girią šaudyti, 
bet jau tuokart lenkų ant pik
niko mažai buvo ir jie nešiką- 
bino, delei ko italai pašaudę 
išsiskyrstė.

Šaudymas buvo baisus ir 
tankus, tarai, maskoliškų ka
reivių ant manievrų. Ant 
pikniko buvo ir lietuvių, bet 
visi išėjo sveikai.

J urgis.

Lietuviškas vakaras.
(Šių dienų vaizdelis).

Pradžioje rugsėjo atsibuvo 
iškilmingas lietuviškas vaka
ras. Kodėl iškilmingas? Kas 
buvo ypatiško ? Atmyli skai
tytojau.

Penktą valandą vakare 
elektriniai žiburiai pasieniais 
ir augštai užspindo. Ant iš- 
augštintos gale salės estrados 
suskambėjo smuikų stygos. 
Po stygų balso atsiliepė balsai 
baritono, potam klernato ir 
galop kitokių žaidimui įran
kių. Viskas susimaišė į vieną 
ainį, kuris nutįhis balsams 
visuos’ salės kampuos’ atsi
liepė.

Gertuvė pilna vyrukų.
— Jonai, sveikas!
— Ant sveikatos, ant svei

katos. Traukk greičiau an
trą. Eisiva šokti. Matai 
Onykė, Meimutė ir Elzytė 
mus laukia.

— Et, Jonuk, ar užsimoka 
mudviem su jomis užsidėti. 
Juk žinai, kad jos lietuviškos 
kalbos nenori pažinti'.

— Pranai, tu vis da „grino- 
riškų” pobūdžių nepameti. 
Buk airiu, buk amerikonu. 
Bene aš seniai Amerikoje, o 
juk jau man lietuviškai kal
bant maišosi angliški žodžiai, 
ne cieli žodžiai — tai nors 
išsitarimai. Ar-gi tu „nelai- 
kini” amerikonu pasilikti?

— Kuom busiu, tuom bu
siu, bet savo prigimtos kalbos 
nepamiršiu. Ot ir dabar susiė
jęs kitaip nekalbėsiu kaip tik 
lietuviškai — atkirto Pranas.

— Tavo noras. Bet eikiva 
taisytis.

* **
Šokiai prasidėjo.
Jaunuomenė poromis slen

ka. Sal s langai dreba. Šoka 
visi. Aplinkui senesni sustoję 
žiuri į šokančius ir šaiposi.

— Kaimyne, ar matei teip 
šokant ?

— Nekalbėk, kuinuti, eiva 
prisėsi va.

Du senuku šalep šokančių 
atsisėdo.

— Ai, Juozuli, Juozuli, mu
sų bočių papročiai Amerikoje 
nyksta. Štai, kaip trapailinė- 
ja. Mat poniškai, amerikoniš
kai... Kur tau poniškai... 
Augink vaikus, mokink juos 
prigimtos kalbos, papročių... 
Išaugo — jie jau amerikonai, 
su tėvais lietuviškai nenori 
kalbėtis, net bjaurisi. Išnyks 
musų tauta. Naudojasi musų 
vaikais svetimtaučiai...

nai viskas atsibuna lietuviš
kai, o ant salės lietuvystės 
nematai jokios.

Ir kam-gi tokį vakarą už
vardina lietuvišku. Ar tokiam 
vakarui nepridera vardas in- 
dionų vakaro ?

Ir ištikro, toksai vakaras 
ant lietuvių užtraukia baisią 
gėdą ir svetimtaučių panieką.

Ar kada mes susiprasime?
Mergaites! Jus musų tė- 

pynės esate žiedais! Ar ilgai 
dėl svetimtaučių noksite ir 
vysite ? , Br.

ŽINIOS IŠ PASVIEČIO.

— Pereitoj sąvaitėj tarp 
Japonijos ir Anglijos tapo ap
garsintas santaikos traktatas. 
Tiedvi viešpatysti abipusiškai 
saugos savo žemes, o atsitikus 
reikalui viena antrai paduos 
ranką.

— M. Kulikauskas, kuris 
nužudė Maskvos policmeisterį 
Šuvalovą, tapo pasmerktas 
ant viso amžiaus kalėjimu. 
Jisai meldė susimylėjimo, bet 
maskoliški tiesdariai tur labai

# * U
Šokis užsibaigė.
Visuos’ kampuos’ porukės 

sėdi ir šnekasi. Jų kalba 
džiaugiasi bene tik svetimtau
čiai.

Šalep estrados susirinko bū
rys mergaičių ir kelios mote
riškės su vaikais.

— Meimute, užtrauksime, 
dainą. Vaikinus palinksmįsi- 
me. Jie džiaugsis.

— O kokią ?
— Tik jau ne lietuvišką.
Užtraukė airių dainą. Mer

gaičių da daugiau pirie būrio 
„išgamų” dainininkių kaip 
musių prie medaus prilipo.

Balsas gražus, gudus, prie 
širdies linųiantis, tik dainos 
žodžiai kaip peiliai kožnam 
lietuviui piausto širdį, jaus
mus, pakerta gįslas ir prisiei
na alpti, raudoti ant prasto 
lietuvių likimo, ant jų didžio 
nesusipratimo. 

* *
*

Lietuviškas vakaras užsi
baigė.

Tėvinaini! kokį gavai įspū
dį tai perskaitęs?

Sakome, lietuviškas vakaras
)UVO.

Ar ištikro lietuviškas ?
Melas. Lietuviškas vakaras 

buvo vienoj gertuvėj prie sti
klo alaus ir degtinės, Tik te-

kietas širdis.
— Quebec, Kanadoje, atsi

buvo anglikoniškos bažnyčios 
vyskupų sinodas. Po ilgesnių 
apsvarstimų vyskupai nu
tarė, kad kožnas pas
torius persiskyrusiems mo
terystėje negali duoti šliubo 
su kita ypata, jeigu nors vie
na persiskyrusių yra gyva.

— Maskoliška presą pagal 
valdžios nurodymus, pradeda 
dienraščiuose talpinti straips
nius, kad Suv. Valstijos su
siartintų su Maskolija ir Vo
kietija ir padarytų pirklystės 
traktatą.

— Lodziuje teatre laike
perstatinio nuo galerijos pasi
pylė prieš valdžią atsišauki
mai. Policija kaltininkų ne
susekusi, visus ant galerijos, : 
per 200 ypatų, suareštavo ir 
nugabeno kalėjimam

— Darbino kariškuose lį- į 
gonbučiuose laike susitaikymo ! O • » * M
buvo 20.560 sergančių ir su- | 
žeistų maskoliškii kareivių.

— Tūlas maskoliškas oli- 
cieras su 26 savo kareiviais 
perėjo Vokietijos rubežių ir, į 
pardavę savo uniformas, po j 
Vokietiją visi išsikyrstė.

— L miestą Tokio popiežius 1 
Pius X išsiuntė savo specialia- I 
ką pasiuntinį vyskupą O’Con- i 
nell. Apaštališkas sostas no- | 
ri Japonijoje turėti savo pa- į 
siuntinį ir kad japonai savo | 
atstovą turėtų Vatikane.

— Angliškose kolonijose, | 
Aprikoje, tomis dienomis ant j 
upės Zamzebi tapo atidarytas I 
didžiausias pasaulėje tiltas,! 
kabantis ant 420 pėdų. An- | 
glai savo kolonijoms milionų 1 
nesigaili.

— Italijoje buvo antras 1 
žemės drebėjimas su liudno-į 
mis teipgi pasekmėmis srityjeI 
Cosenza. Iki šiam laikui pir-l
mutinio drebėjimo nukentėju- 
siems surinko aukų 300.6001 
dol. Prie aukų prisidėjo ir 
popiežius.

— Vokietijos kariumenėffi 
manievruose, prie Koblencijos; 
dalyvauja 70,000 pėkštininkųj 
5,000 raitelių ir 300 patrankų.| 
Manievrų tikslu yra tas, kadį 
3 divizijos nusiskubintų^ 
apginti apgultą priešu drūti 
vietę Mognucijos.

— Prusnose, Lenkijoje iri 
Pozuaniuje cholera tarp gy| 
ventojų platinasi. Apsireiš-t 
kus choleros ženklams Aus-| 
trijos ciesorius savo krašte! 
šių metų manievrus sulaikė,| 
o Wilhelm II kareivius trau
kia į pavojų.

— Admirolas Roždestvenl 
skis, kuris nuo japonų prie) 
Čušimos gavo gerai į kailį! 
jau Japonijos ligonbučiuos® 
visiškai pasveiko ir tik iš ja| 
ponijos važiuos į Maskolijąį 
po traktato užtvirtinimui. į

— Kįlo paskalos, buk japo| 
niškas atstovas New York® 
baronas Komura, norėjęs nu| 
sinuodinti, o tai todėl, kad su 
Witte susitaikindamas savd 
tikslo neatsiekė, ty. negavei 
nuo maskolių kontribucijos. 
Jis butų gal nusinuodįjęs, bet 
mikado jam parašė, kad savo 
sveikatos dabotų.

j L.

PŪSČIOS
PUIKUS APS A K

RIKONISKI
Pagal D-

Išg-nldč I 
Tąsa

- Bičiuoli! — tar 
Imi - rasi einu pergre 
privalome skubintis, i 
aplenkė. Užtat naktį 
silsėti.

Ir ėjo greitai pirmy 
pnio ženklo. Roland ; 
bejosi, nes gerai žinojo, 
praėjusi nakti buvo nen

Sn tokia greita eise 
jo brastą ir, upę perėjus 
įiū traukė.

Teip nuplaukė ciela 
poadėleidžiui, Natan t 
Jfido ir nusidavė miškan, 
diiiii sustojo pas tankiais 

uolą ir šakas k 
pjodė Rolandui skylę, ’ 
r lire:

— Čionai mudviem 1
I iii mudviejų nesuras,, i 
jjifli persitikrinęs. Eik j

Natan įvedęs Rolandą 
I prinko ŽiigarėliiĮ ir, sukm 
I nve prie jos šildėsi. K 
I biĮŠio išėmė šmotą džiovi 
lėleles sau jas kukuruzų j 
hpMij užkąsti. Bet k 
^menkai mislįjo. Nu 
j morališkai ant sausų lap 

Latin miegu užmigo.
Natan, sudėjęs teip gi n 

fe reikalui galėtų juos L 
Ihogrithti, o paskui pri 

[bijoargyliiĮ, teipgi atsigu] 
ijįsinkiu miegu užmigo, 
Hit^jęs dvi nakti ir i

SKYRIUS XV
Peni i osagral.

Stehuklingfas retas užžib 
Iii užtekėjusios aušrinės, k 
ĮJiIud iš miego pažadintas, 
liiši malda meldė Augščū 
Ifeto ialiuosuoti seserį. 
Į laparengė kuklų užkand 
I b^/io miegui neatsisal 
I junada buvo neišmikli 
I&8 vienok dvasia bu 
li^i vilčių, nes per mald 
l^itmitruraiĮ.
I žvalgymui pusryčių, j 
lįstenękelionę, bet ėjo taki 
bpūsčios kampus, k 
Ikiiflioro niekad da storėju 
Įlaatliivakies Rolandui aišl 
pkijjistiir pradėti ir k 
p. kad tasai judrieji] 
R. Jisai Rolandą perti 1 
pro užduotę galės laiming 
h dieną jiedu ėjimo ne 
Ppriėjoprie Kentucky up 
t J upė gavo vardą nuo v. L*. x, , 
pcijo. Ilonai penia k v< 
h pasidirbo ant greito iš m 
H ir, perplaukę per upę, j 
Pprie antrosios upės Ohio, 
pino pačiu bud u perplauk 
Mucky. Nuo upės Olii
p nešėsi surengtus į kovą, 
fw’jau aut osagij žemės. 1

Įjer bjauriausias j 
Į ir pusiaudienyj jam 
blo atsiranda nuo Juodoji 
p nedaugiau kaip dvi myli 
["4* linkon, saugojosi ii 
r! likučių, lindo atsargiai 
mžaugus, per ueprieinam 
pdibodamu visomis pusė: 
pl Antano sudėtą plian 
H nakties laike prisiarti 
Rwlylxs. Kwakier sumi 
p'tingą vietą, kurioje būti 
[ i1“' laukti nakties. Ne 
r gilią grabę, kurioje gal 
į likėjo tik valgio. Apl 

pagelbėjo, nes tanku
■U nužvelgė panterą, dra 

pririį. Pantera juodu pai 
P" pašoko ir krūmuose 
įpgerai apžiūrėjęs briedį, 
r didis prieš panteros užj 
pilas muškietos kulka. 
H- kwakierj labai su 
P’au prisižiūrėjęs persi t 
P Padaryta žaizda buvo i 
P briedis pašautas koki d 
r*gli, kolaik jį nutvėrė 1; 
pi* tai persitikrinęs mei 
p netrukus nupiaustęs 
\ael, gyvulį žsidėjo s 

. Prinešė į klonį, kad te 
dal:s iškepti ir su d

Irioje jiedu buvo, a p 
uždaryta kalnais, j
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3
[ viskas atsibuna
i, o ant salės lietuve® 

matai jokios.
Ir kam-gitokį vakn® 
.rdina lietuvišku. Arto® 
ikarui nepridera vartai 
onų vakaro?
Ir ištikro, toksai ūki 

at lietuvių užtraukia |t.i 

ėdą ir svetimtaučių pį®
Ar kada mes susipni® 

Mergaites! Jus musų* 
.'ynės esate žiedais! Ar i' 

lėl svetimtaučių nokta ■ 
rysite ? , Įj.i

W. L. Anėyc.

PŪSČIOS DVASIA.
PUIKUS APSAKYMAS IŠ AME

RIKONIŠKŲ MIŠKŲ.

Pagal D-rą Bird.

ŽINIOS IŠ PASVIEtlj
— Pereiloj sąvaitėj ® 

Japonijos ir AnglijosupB 
garsintas santaikos traUB 
Tiedvi viešpatysti alii^Jb 
saugos savo žemes, oita® 

reikalui viena antrai &K 
ranką.

— M. Kulikauskas, i| 
nužudė Maskvos poli(u-l|

. | Šuvalovą, tapo 
ant viso amžiaus hli® 
Jisai meldė susimylėjim® 
maskoliški tiesdariai luf® 

kietas širdis.
— Quebec, Kanadoj*. 1 

buvo anglikoniškos bait B 

vyskupų sinodas. Poi® 

apsvarstimų vyskupai * 
tarė, kad kožnas B 

torius persiskyrusi® B 
tėvystėje negali duoti eB 
su kita ypata, jeigu u® 
na persiskyrusių yra g®

— Maskoliška prtsi ® 
ao-1 valdžios nurodymus, ® 

dienraščiuose talpinti ® 
nius, kad Suv. V aisti® 
siartintų su Maskolijj® 
kietija ir padarytų pi® 

traktatą.
— Lodziuje teatre 

perstatinio nuo galerij® 
pylė prieš valdžią i® 
mai. Policija kaltini® 
susekusi, visus ant <® 
per 200 ypatų, suart®
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— Barbino karišh® 
gonbučiuose laike sus® 
buvo 20.560 sergančių ® 
žeistų maskoliškų kam™

— Tūlas maskoliška® 

cieras su 26 savo 
perėjo Vokietijos ib®K 
pardavę savo iiii®® 
Vokietiją visi išsikpt I

— Į miestą Tokio p® 
Pius X iš-iuntė savos® 
ką pasiuntinį vyskupų® 
oell. Apaštališkas#® 
ri Japonijoje turėti s® 
siuntinį ir kad japon® 
atstovą turėtų Patikau®

— Angliškose kol! 
Aprikoje, tomis dieno® 

upės Zamzebi tapo atifl 
didžiausias pasaulėje I 

kabantis ant 420 pėdų® 
gi ai savo kolonijoms ® 

nesimiili-
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kančių
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Josenza. Iki šiam lai®

rmitinio drebėjimo mik®

8 iems surinko auku/l

porukės lol. Prie aukų pri®

kalba popiežius.

eti m tau- — Vokietijos 
manievruose, prie

inko bu-
dalyvauja 70,000 pėbfl

os mote-
5,000 raitelių ir 300pl 

Manievrų tikslu yrai»l

muksime, 3 divizijos ni®i|

inksmįsi- apginti apgultą pritfl

vietę Mognucijos.
f — Prūsuose, Leutl

iviską. Poznaniuje cholera <1

ną. Mer- ventojų platinasi.

prie būrio kus choleros ženklai

<ių kaip trijos ciesorius s»w|

rilipo. šių metų manievrus 1

įdus, prie 0 Wilhelm II kaiw

ik dainos kia į pavojų.

i kožnam — Admirolas

rdį, jaus- skis, kuris nuo jip^j

ir prisiei Čušimos gavo gerai)

ni prasto jau Japonijos lig^

jų didžie visiškai pasveiko ir$ 

ponijos važiuos į 
po traktato užtvirti^

iras užsi — Kįlo paskalos, * 
niškas atstovas Nt*

gavai įspu baronas Komura, 
sinuodinti, 0tailed

<as vakara8 Witte susitaikini^ 

tikslo ūeatsiekė, fy.

iškas ? nuo maskolių koo^

kas vakara8 Jis Lutų gal Dusino®“

vėj prie sti . mikado jam pan&f

ės, Tik te . sveikatos dabotų.

Išguldė P. B.
Tąsa. '

— Bičiuoli! — tarė po nekuriam lai- 
1 • • • . , i . , 1km — rasi einu pergreit, bet atleisk man, 
privalome skubintis, nes laukiniai mus 
aplenkė. Užtat naktį rainiai galėsi at
silsėti.

Ir ėjo greitai pirmyn, be jokio nuvar- 
gimo ženklo. Roland jo pajiegoms ste
bėjosi, nes gerai žinojo, kad Natan dvi 
praėjusi nakti buvo nemiegojęs.

Su tokia greita eisena netrukus priė
jo brastą ir, upę perėjus, vėl paupiu to
liau traukė.

Teip nuplaukė ciela diena. Vakare, 
po saulėleidžiui, Natan upės krantus ap
leido ir nusidavė miškan. Po pusvalan
džiui sustojo pas tankiais krūmais apau
gusią uolą ir šakas krūmų peržėręs, 
parodė Rolandui skylę, vedančią urvan, 
ir tarė:

— Čionai mudviem bus gerai, lauki
niai mudviejų nesuras, .nes esu apie tai 
gerai persitikrinęs. Eik į vidų.

Natan įvedęs Rolandą urvan, tuojaus 
pririnko žagarėliii ir, sukūręs ugnį, abudu 
urve prie jos šildėsi. Kwakier iš savo 
krepšio išėmė šmotą džiovintos mėsos, po
lam kėlės saujas kukurūzų grudų ir ragino 
kapitoną užkąsti. Bet kapitonas apie 
valgį menkai mislįjo. Nuvargęs fiziškai 
ir morališkai ant sausų lapų pasirito ir 
sunkiu miegu užmigo.

Natan, sudėjęs teip ginklus, kad atsi
tikus reikalui galėtų juos be klaidos ant- 
syk nugriebti, o paskui priminęs Cukier- 
kai jo sargybą, teipgi atsigulė. Netrukus 
ir jis sunkiu miegu užmigo, kaipo žmogus 
nemiegojęs dvi nakti ir diktokai nu

vargęs.

SKYRIUS XV.
1‘enki osagai. •

Stebuklingas rytas užžibo nuo spin
dulių užtekėjusios aušrinės, kada Roland, 
Natanu iš miego pažadintas, trumpa, bet 
karšta malda meldė Augščiausiojo, kad 
daleistų išliuosuoti seserį. Tuomtarpu 
Natan parengė kuklų užkandį, nuo kurio 
kapitonas po miegui neatsisakė. Norints 
jo sanariai da buvo neišmiklinti ir skau
džiami, vienok dvasia buvo pilna 
laimingų vilčių, nes per maldą įgavo ra
mybę ir mitrumą.

Po suvalgymui pusryčių, jiedu leidosi 
į tolesnę kelionę, bet ėjo taku, vedančiu 

į per tokius pūsčios kampus, kur žmogaus 
[koja nebuvo niekad da stovėjusi.

Einant kwakies Rolandui aiškino įvairus 
|budus, ką jis tur pradėti ir kaip tur pa- 
Isielgti, kad tasai jųdviejų užmanimas 

(įvyktų. Jisai Rolandą pertikrino, kad 
Etą savo užduotę galės laimingai atlikti. 
Ilštisą dieną jiedu ėjimo nepertraukė, 

gvakare priėjo prie Kentucky upės krantų. 
gMinėta upė gavo vardą nuo vardo visos 
Iprovincijos. Čionai pernakvoję, antrą 

dieną pasidirbo ant greito iš medžių per- 
įvazuką ir, perplaukę per upę, prisiartino 
Vakare prie antrosios upės Ohio, per kurią 
teipgi tuo pačiu būdu perplaukė, kaip ir 
!per Kentucky. Nuo upės Ohio eidamu 
ginklus nešėsi surengtus į kovą, kadangi 
^atsirado jau aut osagų žemės. Natan ve- 
[dė Rolandą per biauriausias pelkes ir 
lapielinkes ir pusiaudienyj jam apreiškė, 
Bud jiedu atsiranda nuo Juodojo Arelio 

Sodybos nedaugiau kaip dvi myli. Eida- 
ibiu sodybos linkon, saugojosi ir lenkėsi 
[visokių takučių, lindo atsargiai per tau- 
Bkiausius užaugus, per neprieinamas balas, 
■įsuomet dabodami! visomis pusėmis.

Pagal Natano sudėtą plianą, jiedu 
Kūrėjo tik nakties laike prisiartinti prie 
■ndionų sodybos. Kwakier sumislįjo su- 
grasti slaptingą vietą, kurioje butų galima 
gbe pavojaus laukti nakties. Nepoilgam 
Bis susekė gilią grabę, kurioje galėjo per- 
Bedėti. Reikėjo tik valgio. Aplinkybės 
gjieins tačiaus pagelbėjo, nes tankumynoje 
■rti savęs nužvelgė panterą, draskančią 
■ligautą briedį. Pantera juodu pamačiusi, 
gnuo briedžio pašoko ir krūmuose išnyko.

Natan, gerai apžiūrėjęs briedį, užma- 
ftė, kad briedis prieš panteros užpuolimą 
■buvo užgautas muškietos kulka. Tasai 
®atėmijimas kwakierį labai sujudino. 
■Tačiaus arčiau prisižiūrėjęs persitikrino, 
Kad kulka padaryta žaizda buvo menka, 
Relei kurios briedis pašautas koki dvi my- 
B galėjo bėgti, kolaik jį nutvėrė laukinė 

■yėris. Apie tai persitikrinęs medinčius 
Rpsimalšino; netrukus nupiaustęs brie- 
Bžiui kojas, cielą gyvulį užsidėjo sau ant 
Iečių ir nusinešė į klonį, kad tenai jo 
Keresnės mėsos dal:s iškepti ir su draugu 

■žvalgyti.

Vieta, kurioje jiedu buvo, aplinkui 
Hsiškai buvo uždaryta kalnais. Iš tos

pusės, iš kurios jiedu atėjo, pakalnė į 
daubą buvo prieinama, bet iš priešingos 
pusės riogsojo status kalnai. Viduryj 
daubo plaukė mažas upelukas, nuo kurio 
vandens šę ir tę buvo užgimusios pelkės. 
Upelukas išpradžių tiesiai bėgo, bet to- 
liaus buvo susisukęs į visas puses ir tarp 
tolimesnių kalnų nyko.

Natan su Rolandu pasidėję ginklus, 
ramiai rengėsi sutaisyti valgį; Cukierka 
vienok menkai buvo ramus. Jiedviem 
apie vakarienę besitriusiant šuniukas pra
dėjo prunkšti ir ant vietos sukinėtis; jo 
neramybę nutėmįjo kwakier.

— Po šimts muškietų! Ko tas šu
niukas nori? — sušuko Natan, mezdamas 
surinktus žagarėlius ir imdamas muškietą. 
— Cukierka, pasakyk, ką tu susekei toje 
vietoje, kurioje smarkiausia žmogaus akis 
negali matyti nieko?

Tai taręs pradėjo kuovei kiaušiai lipti 
ant stataus kraušo. Roland suskubo pas
kui jį, norints neturėjo teip svarbios prie
žasties tikėti šuniukui, kai kad patsai 
Natan.

Nuo augšto kalno viršūnės priešai 
save pamatė lygią, bet labai nuožmią pa
kalnę. Bet į kitą vietą jie savo atidą 
atkreipė ir dėkavojo Dievui, kad iš laiko 
šuniukas juodu apsaugojo nuo didžiojo 
pavojaus.

Pakalnė išpradžių buvo siaura, bet 
tolyn buvo platesne ir antgalo persikei- 
čiusi į didžią, plačią lygumą, per kurią 
nešinosi plati upė, kurios krantai buvo 
apaugę augštais, tankiais medžiais. Prie
šingoj pakalnės pusėj kalnai teipgi stačiai 
buvo ant pakalnės užgulę. Visa pakalnė 
buvo gryna ir vietomis sutrukus. Tenai 
neaugo nei medžiai, nei jokie augalai. 
Tik ant upės krantų siūbavo medžiai,

Tarp tų medžių, už trijų šimtų ar 
daugiau žingsnių, jiedu nužvelgė sukurtą 
ugnį, aplinkui kurią penki indionai buvo 
užimti svarbiais pasikalbėjimais. Šalep 

jų stovėjo pririštas prie medžio vienas 
baltus žmogus. Netrukus laukiniai nuo 
savo vietų pašoko ir pradėjo karišką šokį 
aplinkui baltą belaisvį. Jie šokdami bai
siai klykė ir geležiniais virbalais nelaimin
gą belaisvį per nuogą kūną mušė. Be
laisvis, nežiūrint į savo didį pavojų, 
nepametė savo drąsumo, nes laikas nuo 
laiko savo priešams kumštini grūmojo, o 
kad vienas indionas arčiau jo prisiartino, 
jis savo kumštį jam ant galvos paleido ir 
tasai sukniubo; kiti indionai iš savo su
kniubusio draugo pradėjo juoktis: toksai 
matymas abudu keliauninku labai suju
dino, Laukiniai aplink belaisvį todėl 
ir šoko, kad jį išpalepgvo užkapoti, nu
kankinti. Natanas suspaudęs rankom 
drūčiai savo muškietą į Rolandą siišva- 
pėjo:

— Broli, ką mislįji veikti ?

— Natanai — atsakė jaunas kapito
nas — jų yra penki, o mudu tik du, bet 
šiuom kartu pas mus nėra jokios moteriš
kės. kuri paralyžuotų kariauninkų ran
kas.

Kwakier da žingeidžiai į laukinius 
pasižiurėjo, o paskui į draugą drąsiai 
atsiliepė.

— Turi teisybę, bičiuoli, eiti dviem 
prieš penkis priešus, o da dienos laike, 
butų didžiausia atkaklybe. Visada ta- 
čiaus — pridūrė — esava žmogų tvirtu ir 
drąsiu ir manau, kad mudu galėtina tuos 
raudonus velnius apeiti ir juos išblaškyti. 
Bet jeigu sutiksiva su jais kariauti, gal 
būti, kad netik savo sesers neišvaduosi, 
bet jos jau niekad nei nematysi.

— Kad pražūčiau... — prabįlo 
Roland liūdnai.

— Ir kam turi neatbūtinai žūti — 
atsakė Natan. — Apie tai nemislyk, kad 
jų neapeitumeva, bet ar tau sąžinė daleis 
juos vjsus išžudyti ?

— Kodėl visus ? — užklausė kapito
nas. — Juk atmušus belaisvį, galima 
laukinius palikti ramybėj.

— O ne, mano brangus, ne! Matai, 
ka<l nors vienas laukinis iš mus rankų 
išsprųstų, tai padarytų tiek liarmo, kad 
mudu tuokart turėtumėva atsisakyti nuo 
tavo sesers išliuosaviiuo. Tai-gi išsirink, ką 
turi va dabar gelbėti: 
nepažįstamą?

i
Roland užsimąstė, 

mai buvo teisingi, 
užpuolimas neatneštų jokios naudos, rei
kėtų visiškai atsisakyti nuo Editos išliuo- 

: gavimo. Bet iš antrosios pusės palikti 
tautietį budelių rankose, yra neverta ir 
ant svieto gyventi. Kapitonas atsiminė 

' savo praėjusius atsitikimus, atsisuko prie 
’ kwakiero ir sušuko:

— Natanai! buvau teipgi subraklytas 
ir ilgus laikus iš niekur neturėjau jokios 
pagelbos, teip kaip tas nelaimingas, o trys 
indionai mane saugojo. Tu pats vienas 
pasirįžai mane ištraukti iš budelių rankų. 
Gėda butų, kad mudu nuo laukinių pasi- 
trauktumeva, o da tuokart, kada musų 
brolio gyvybė kabo, tarsi, ant plauko.

(Toliaus bus.)

pasakytas ant pašventinimo bažnyčios, 
Waterbury, Conn.
.(Iš "Žvaigždes”).

Užbaiga.

Rišys tad tarp Kristaus ir jo Bažny 
čios yra nepertraukiamas. Moterystė riša 
lyg smerčiui, kaip Viešpats liudyja, o 
kadangi Kristus sykį numirgs daugiau 
nebemiršta, pertai sužieduotinė Kristaus, 
Bažnyčia, amžinai yra Kristaus, ir męs ją 
mylime ir jos išaugštinimo meldžiamer ir 
pažeminimo jos neprietelių.

Supratę, kaip Kristus numylėjo Baž
nyčią, mes ją mylime ir jos balso klauso
me kaipo paties Kristaus. Per tai Bažny
čios prisakymai: Mišių klausyti šventomis 
dienomis. Atminti šventas dienas švęsti. 
Pasninkus, Bažnyčios įsakytus, užlaikyti. 
Spaviedotis arba daryti išpažintį nors sykį 
ant metų ir priimti Švenčiaus] Sakramen

tą apie šventas Velykas. Nedaryti šliubų 
nei veselijų dienose užgintose šv. Bažny
čios, ir Bažnyčiai dešimtinį atiduoti — 
laikome kaipo pačius Dievo prisakymus 
ir juos pildome, žinoma ne pagal litarbs, 
kur užmuša, bet pagal dovanos, kuri 
atgaivina. u

O, Bažnyčia, Numylėtine Jėzaus 
Kristaus, jei tave užmirščiau, tegul mane 
užmiršta mano dešinė, jei tavęs atsižadė
čiau ir mažinčiau tavo garbę, tegul man 
prikepa liežuvis prie mano gomurio ir 
tegul aš busiu pažemintu ir be garbės! 
Amen.

Laime! kaip sunku tave sugauti 
Šioje pasaulėj, kokioj nors vietoj, 

Tu gali žmogų greičiau užsmaugti — 
Gali tik kenkti būti ant svieto!

Kiek tai kasdieną prisiein’ trankytis, 
Kiek per naktis reik ašarų lieti, 
Vienok su tavim nėr’ kaip matytis, 
Reikia kasdieną verkti, merdėti.

Ir kiek tu jausmų jau išnaikinus, 
Kiek tu dušyčių nuodais užliejus — 
Reik tik dejuoti susigraudinus 
Ir tave keikti it šiaurus vėjus.

Tu pas aukurį tankiai šaipaisi, 
Kad stula ranki ant amžių riša, 
Vienok ar ilgai tu teip laikaisi, 
Ar ilgai viltį suteiki visą?!

Daržuos’ tarp gėlių užgauni širdį, 
Kad siūlai gabią, gražią merginą, 
Bet kas gi žmogaus laimikį girdi, 
Ir kas ramybę jo širdyj’ žino ?!

Laime! ne kas kits esi pagieža, 
Tu esi mitri, tarytum, voras, 
Žmogui ne kartą smūgį išrėži, 
Nors butų geras ir butų doras. 

Esi vilinga, — tai buk užkeikta. 
Nes tu likimu žmonių gyveni, 
Tu pati bukįe kitais apveikta, 
Nes tu nepaisai ar jauni, seni.

Tu smaugi, smaugkie, aš nesibįjau, 
Nes vistiek tavęs ligšiol nematęs — 
Vienus sielvartus užgimęs rįjau 
Ir šiandien esu prie to pripratęs. P.B.

Ar Editą, ar tą

Natano patėmiji- 
Kad ant laukinių

ant

Vietinės žinios.
— K. Galminae, apie kurį 

pereitą sykį („K-ko” No. 37) 
vietinėse žiniose minėjome, 
mums praneša, kad jis nebu
vo areštuotas dėl peršovimo 
Bajorino, bet vietoje Galmino, 
kitą kokį tai vyrą policija su
areštavusi, apie ką skaityto
jams ir pranešame.

— Kįlo paskalas, kad pie
tinėj miesto dalyj atsiranda 
ubagų mokykla, kurioje kas
dieną ubagai mokinasi, kaip 
suminkštyti žmonių širdis. 
Miesto majoras policijai įsakė 
minėtą mokyklą atjieškoti ir 
visus profesorius su mokiniais 
suareštuoti. Pasakojama, kad 
jų ant lekcijų kasdieną susi
renka per 80.

— 17 d. rugsėjo, nedėlioję, 
atsibuvo didis apvaikščioji- 
mas ir lietuviškas vakaras, 
kuriuodu parengė Leib-Gvar- 
dijosD. L. K. Vytauto 1-ma 
divizija raitelių ant Bridge
port©. Apvaikščiojimas bu
vo parengtas dėl atminimo 
500 metų sukaktuvių nuo 
apėmimo D. K. Vytauto pat
valdystės m. Vilniuje, Minė
toje iškilmybėj dalyvavo per 
15 vietinių lietuviškų drau
gysčių. Orkestrų buvo tik 2, 
bet už tai karietomis daugy
bė lietuvių važiavo. Apvaik
ščiojimas prasidėjo nuo šv. 
Jurgio K. bažnyčios iki Frei
heit Turner salės. Salėj atsi
buvo prakalbos, deklemacijos 
ir dviejų parapijų chorų dai
nos (šv. Jurgio ir Dievo Ap- 
vezdos). Tarp kalbėtojų bu- 
ir god. kun. Kravčunas. Už
sibaigus prakalboms atsibuvo 
linksmas lietuviškas šokių 
karas.

PAJIEŠKOJ1MAI.

va-

Ant pardavimo.
Gera proga!

Ant Town of Lake labai pigiai ant 
pardavimo 2 lotai priesz pat lietuvtezką 
bažnyczią. Norinti pirkti, atsiszankit ( 
„Kataliko” redakciją.

Labai geras ir naujas namas, atnesza 
daug raudos ant menesio, biznis apa- 
czioj, parsiduo's pigiai, atsiszaukit | 
„Kataliko” Redakcija.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor- 
to. Norinti pirkti atsiszauklte in „Ka
taliko" Redakciją.

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sa
vininkas iszvažluoja isz miesto. Na
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgio, 
božnyczlos. Atsiszaukit į „KatallKo” 
Reddakciją

John P. Foerster & Co.
Kimias 200-145 LaSalle St.

Parduoda sekanezius namus.
Canalport avė. netoli Jefferson st. trijų 

lubų namas su skiepu, mūrinis, prie- 
szakis namo 75 pėdos, randos atnesza 
11500.00 ant metų, preke f12,500.00.

Jefferson St., tarpe 15 ir 16 ui. 2 lubų 
medinis namas del sztoro ir gyvenimo 
su skiepu.

16t08 ui. kampas String ui. Du lotai 
ir didelis 2 lubų medinis namas su 
murine apaezia. Preke $5000.00.

16tos ui., tarpe Jefferson ir String, 2 
lubų medinis namas.

5 mediniai namai ant String St. tarpe 
16 ir 18 ui. Visi parsiduos pigiai.

String St., netoli IGtos ui. 2 lubų su 
skiepu mūrinis namas. Pigiai tik 
$4000.00.

String St., pietinėj daliję Canalport av.
3 lubų mūrinis namas, lotas 30x100 
pOdų. Geriausiam padėjime. Labai 
pigiai.

Del prekių arba artesnių žinių apie aug- 
szcziau minėtus namus, ateik Į mus 
offisą ant augszcziau padėto adreso.

Ant pardavimo pulki grosernO ir bu- 
czeme, parsiduoda už Whole sale prekę, 
biznis nuo seniai iszdirbtns, gera vieta 
del lietuvio. Atsiszaukite pas:

Kaz. Palshis
1503 Wentworth avė Chicaggo Heights,

(38) Ill.
PARSIDUODA pigiai buczernO ir 

grosernO su arkliu ir vežimu. Senas biz
nis su daugeliu kostoinierių. Savinin
kas iszvažiucja į sena krajų. Kas nori
te gerą biznį pirkti tai atsiszaukite į 
„Kataliko” redakciją.

Pigiai ant pardavimo geras namas, 
kureme randasi hotelis ir saliunas, Chi 
cago Heights, 111. Szls miestelis yra 
apgyventas lietuviu lenku ir kitų tautų, 
daug visokių fabrikų ir biznis gerai ei
na. Atsiszaukite pas:

Frank Kriszcziokaitis
1414 Wentworth avė, Chicago Heights, 
(40) 111.
Ant pardavimo Barberio szapa geroj 

vietoj seniai apgyventa ir trįs krėslai 
gerai isztaisyti ir randa. Priežastis 
pardavimo — liga. Atsiszaukite pas: 
JOE SANTAGOL0, 2422 Kensington 
Ave., Kensington, 111. Pullmane.

Teipgi gali atsiszaukti lietuviszkas 
barberis, gaus gerą užmokesti. (40)

DOVANOS.
Nuo szio laiko „Kataliko“ Redakcija savo skaityto, 

jams seniems ir naujiems paskyrė
DOVANAS! : DOVANAS!

Dovanos susideda isz visokių brangesnių knygų ir kitokių 
daiktų ir tik suteikiamos tiems, kurie ant cielų metų 

užsiraszo „Kataliką” ir už jį isz kalno užmoka.

Lietuviams gera proga! Tegul kožnas isz to naudojasi! 
Turės ir laikrasztį ir knygų!

Sžtai dovanas sekaneziai isžskirstom:
Kas prisius 85.75.

Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką'• ir gaus knygą Gyvenimas 
Szventujų vertes $4.75, taigi viso labo vertes yra 6.75.

Kas prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus naują lietuviazkal— 
angliezką žodyną vertes $3.00, taigi viso labo vertes yra 5.00.

Kas prisius 810.00,
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus naują drukavojamą 
maszinukę preke pagal Kataliogą $15.00, viso labo yra 17.00.

Kas prisius 83.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ Ir gaus dvi knygas Tvanas 
2 se tomuose, vertes $1.80, o viso labo vertes 3.80.

Kas prisius $8.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus knygą ,,Kryžiokai“ 
vertes $2.00 viso labo vertes 4.00.

Kas prisius $8.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus Tūkstantį Naktų 
vertes $2.00, o viso labo vertes yra 4.00.

Kas prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus dvi dali Lietuvos Is
torijos vertes $3.00, o viso labo vertes yra 5.00.

Kas prisius 82.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus knygą Žemaičiu* 
Vyskupystę vertos $1.00, o viso labo vertes yra 3.00.

Kas prisius $2.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus pulkų dideli Sapni
ninką vertos 60 c., o viso labo vertos yra 2.50.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus kun. Saurusaiczio 
du angliszkos kalbos žodynu vertes 1.00, o viso labo vertes yra 3.00.

Kas prisius $2.50
Bua pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus knygų Lietuviszkas 
dainas su natomis p. Eremino, vertes 1.00. o viso labo vra vertos 3.00.

Szvento Kazimiero Kapiniu. 
Isz parapijos Szvento Jurgio.

AukOS PO $2.00 MartinkienO Urszule,
AUKOS PO $1.50.

Pnjdokas Izidoras, Katauskis Domin.,
Aukos po $1.00.

Szimkevicze Vikt., Sirusas Kaz., ($1.11 c) Jusikauckiu- 
to Magdalena, Bagdonaite Marijona, Lechas Petras J., 
Bagonas Juozapas, Gražinskls Vincas, Tonzagolckis P., 
Malinovskis M., Kazlauckas Antanas ir Juozapas, Sau- 
noris Kazimieras, Valszvila Kazimieras,Brazauckis Ig., 
AndrozaitO Ona, Gregulas Antanas, Razgaitis Antanas, 
Tamoszaitis Balt., Szlogieris Kazim.,Andrijauskis Pet., 
Sirusaite Leonora, Stefonavicze Andriejus, Petkus Jo
nas, Mielinis Pran., Sleuter Antanas, Sllickas Mikolas, 
Arcaite Petronėle, Juravicze Konst., Jonaitis Juoz. A., 
Bartoszevlcze Jonas, Grigula Bonif., Daržinskas Jur., 
Razmota Mateuszas, Budrikes Jonas, Dauparas Antan. 
LaurinaitO Rozalija, Virbickis Adolfas, Geriba Mikolas, 
Dykavicze Julionas, Dargis Vincas, Macziukas, Stan., 
Lekavicze Mikolas, Lepa Juozas, Kuczinskis Kazim., 
Ežerskis Juozapas, Servidas Benediktas, Rokas Aleks., 
SzupaitisY Veronika, Karaszauskis Petras. Sirvinckas 
Juozupas, Szupaitis? Ona, Be pravardes, Be pravardes,

Po 50 centų:
Jagminas Jonas 55c. GintvainatO Aleks., Kazaitis Pran., 
Navakauskis Kazimieras, DargeviczienO Katrina, Kon
trimas Juozas, Palunaicze Ona, Petrauskis Jnozupas, 
MajauskaitO Petronėle, Tananevicze Mikolas, Pakinke- 
vieze Vlad., Szmiczius, Mateuszas, Paulukas Juozupas, 
Jumavicze Klemens, Gudlaikis Juozupas, Kuliszauskis 
An.,Virbutis Vincas, Kerulis Mikolas.Godlevska, Kodls 
Nikodemas 25c., Be pravardes 25c. Viso $86.66.

Iš parapijos Szvento Kryžiaus.
Aukos po $2.00

Janulevicze Adomas, Genenas Kaz., Bieržynskis Antan., 
Petrauskis Vincas,

Auko po$1.00.
Tamaszauckas Povilas, Miszeikis Jonas, Kasmauskls 
Stan. B., Szudivills, Mot,, Kungis Juozupas, Uksą Jur. 
Kazakauskis Jonas, Jonaitis Kasparas, Baltruszaitis V., 
Jurgulaite Domicėlė, Szarauskis Leonas, Dauwice? 
Jurga-Antanas, CzekanauskaitO Elena, Szerpitis F., 
Žilvitis Juozupas, Petkus Antanas, Miknius Mikolas, 
Klimas Stan., Daukumas Fel., Poszka Antanas, Ežers- 
kls Juozupas V., Szeputis Nik., Dainaszauskis F , Pet- 
roszlus Kar., Rimkus Jonas Jurgis, Dursza Petras, 
Milaszevicze V., Bielska Feliksą, Auksztakalnis Juoz., 
Jasulaitis Vincas, Pundinas Ignas, Paplauszkis Kaz., 
Vaiczekauskis Mikolas, Jomisas Jonas,Szymkus Jonas, 
Bilevskis Petras, Galinckis Sim., Szarauskis Laurinas, 
Galinskis Julionas, TubutisVlad.

Aukos po 50 centų:
Belnaris Stanislovas, Valtkeczis Jonas, Dambraskis 
Adomas, Krizevicze Kaz., Mackevicziute Knnig, Gab- 
szevieze M., Gaidamavicze Dom., Szatkus Jonas, Mila
szevicze Ona, Trokszelis Petras, Lasouskis Kazimieras, 
Kulkius Vincentas,Bielskis Franclszkus, Podžinnas A., 
Valiukas Kaz.. Misevieze>Antanas, Mažeika Jonas, 
SzpUkauskis Mikolas, Petrauskis Juozupas, DautanutC 
Johana, Noreika Ign., Sakvisk (Savickis?) Adomas 
Ignacas, Karlauskis Ant., Niedvaras, Kaz.

Viso |60.00,

Pajieszkau sau vietos prie kokio nors 
biznio. Metų turiu 19, moku kalbo i 
ir raškyti 1 ietuviSJ-kai, rusiszkai ir len- 
kiszkai. Jeigu butų kam reikalingas 
prie krautuves ir t. t., meldžiu ateiszauk- 
ti ant adreso:

Stanisl. Szalczius.
J193 S. Oakly avė. Chicago, 111,

Reikalinga dora mergina arba naszle 
už gaspadinę, kuri numano sziek tiek 
prie sztoro pagelbėti. Algos 15 dol. ant 
mCnesio ir pragyvenimas; o jeigu man 
gerai tarnautų tai jai liktų visas turtas 
mano, nes asz jau ne jaunas, o pati 
mano jau nesugrjž pas mane. Atsiszau- 
kit ant adreso:

M.S.
4507 So. Wood st. Chicago Ill.
Pajieszkau savo draugo Klemenso E- 

lijosziaus ir Jono Szliakio, paeinaczlu 
isz Suvalkų gub., Sudargių parap., 4 
metai Amerikoje. Turiu labai 
reikalą, jeigu kas apie juos 
meldžiu duoti žinią.

Kl. Naujokas
1609 Green avė. Brooklyn, N.Y.

Asz Juozapas Jonikas pajieszkau savo 
tikro brolio Alberto Jonikos. Jisai pa
eina isz Kauno gub, pav. Sziaulių poez. 
Lnkis, kaimo Bargainių. Amerikoje 
gyvena 12 metų. Kaip girdot jisai gy
veno Mahanoy City, bet dabar nežinau 
kur. Kas apie j| žino arba jis pats te
gul duoda žinią greitai ant antraszo:

Juozapas Jonikas (40) 
4458 Wood st. Chicago, Ill,
Pajieszkau savo brolių Antano ir Ka

zimiero Ringailo, girdėjau kad yra už 
musztais, jeigu kas žino, ir duos man 
apie juos žinę, gaus $1.00 nagrados. 
Adresuokite: Fr. Ringailo

45 Liberty St-,Chicago,III.

svarbu 
žinotų.

PR.VNESZIMAS,
Jnliona Jndeikiutč buvusi su Oppen
heim’s, dabar su Barnetts Cloak Store, 
4748 Ashland avė., kur ji savo tautie
tėms bus dėkinga parodyti naujausios 
mados Moteriszkų keipų, siutų, andaro- 
kų, jekių ir szallkų. Visi uzpraszomi. 
Atidaryta vakarais apart utarninko, se 
redos ir pOtnyczios. Atidaryta Nedėlios 
ryte. _______________

PADEKAVONE.
Dr-ste szv. Kazimiero Kar. szirdingai 

dekavoja Godotinoms Dr-stBms, kurios 
buvo užpraszytos ant muaų pikniko, 
teipgi ir tiems lietuviams Chicagos ir 
aplinkinių, kurie atsilanko ant musų 
pulkaus ir iszkllmingo pikniko, kursai 
atsibuvo 13 d. Rugpuczio 1905m. Berg
mans Grove, Riverside, 111., nes iszlai- 
mOjo Dr-sto gryno pelno 276 dol. 70 c. 
Iki aziam laikui turtinga Dr-ste turi iž
de viso labo 1124 dol. 87 c.
Meilingai velijam visiems geros kloties 
Su godone Komitetas (39)

Ant Halsted gatvės didelis susijudi
nimas! Dėlto kad STERN kraustosi 
ant kitos pusOs gatves, užtai kad jo da
bartinis sztoras permažas. Naujas 
Sztoras turės 4000 pėdų vietos dol par
davinėjimo. Atsilankyk ant musų 
kraustymo Iszpardavimo jeigu norite su- 
czOdyt pinigų.

H. B. STERN, 
8481 South Halsted Street.

“Kataliko” Redakcijoje 
galinamos sekanezios 

savo spaudos 
knygos:

1 Sziapns ir anapus grabo. Parasze 
J. Gerutis. Yra tai vienatine mokslisz- 
ka ir labai pamokinanti knyga, turinti 
185 puslapius ir su paveikslėliais. Joje 
apraszyta visas žmogaus gyvenimas 
sziapus ir anapus grabo, o paskui apie 
žemę ir kitus dangaus kunus. Drūtuo
se apdaruose ir paauksintu knygos titu
lu kasztuoja.................................. l.oo

Minksztuose apdaruose....................75
2. Rymo Kntalfkiszkas didesnysis 

Katekizmas. Parasze kun. J. Deharbe 
D. J. Lietuvlszkoje kalboje pagerintas 
Ir naujai iszleistas, Szį katekizmą lie- 
tuviszkos parapijines mokslaines vartoja 
Drūtuose apdaruose, kasztuoja... .50

8. Nauja Chrestomatija. Dalis I. 
Vartojama teipgi lietuviszkosc parapi- 
JinOse mokslainese.............................. 50

4. N'aszlalezial arba paveikslas Isz
praeities. Graži apysakaite. Pusi.256 
kasztuoja,............................................50

5. Užkeikto urvas. Apysaka isz lie
tuvių gyvenimo. Pusi. 288...............50

6. Užkeikta Mergele su barzda Ir
barzdaskutis. Pusi. 30...................10

7. Praraetvos Michaldos, Karalienės 
IszSabbos. Laida III pusi. 48... .10

8. Betlejaus Stonelė arba Kristaus
užgimimas. Drama trijuose aktuose, 
del teatrų............................................10

0. Iszganu. Drama 2-se aktuose. 
Parasze J. S. Laida II pertaisyta.. .10

Perkupcziams, perkantiems szių kny 
gų ne mažiau kaip už 10 dol., suteikiam 
rabatą 50 proc. nuo dolierio.

Teniykit lietuviai.
Skaitau už garbę pagarsinti savo tau- 
tiecziarns, jog netoli lietuvlszkos Ap 
veizdos Dievo Bažnyczios ant 18 streeto 
uždėjau pykczernę. Pikczerius dirbu 
gražiausius. Malavoju ant drobes port
retus. Fotografoju nabaszninkus auzo 
arba pas bažnyczių. Užlaikau visokio 
gatunko romų ir romelių.

Dovanas duodu geras; Jaunlemsietns 
dideli szliubauną portretą, malavotą 
ant drobes, o kožna pora paredko po 2 
malavotus guzikus.

Norinti persitikrinti mano darbu pra- 
szom atsilankyti in mano pykczernę.

A. Wojtkewicze,
130 W. 18 St., Chicago, III.

Spauzdina knygas, 
Konstitucijas, Už- 
kvietimus ant vese
lijų ir visokius ap
garsinimus. Turi 
savo locnas druka- 
vojamas maszinas, 
per ką darbą atlieka 
greitai, puikiai ir 
pigiai. Teipos-gi 
siunczia pinigus į 
visas dalis svieto ir 
parduoda szipkortes 
ant visų linijų.

893 Milwaukee Ave. - Continental
Telephone 981 Monroe. Pakajus No.

Tel. Yards 687

Geo. M. Glaser, M. D, 
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ilgas, turi gerlausę prak
tiką ligose moterų, vaikų chronlszkoaa 

ligose.
867 82nd Street. Chlcaga

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po b vak

Telpogl daro operacijasIr turi geriau.
«e pasekme

J. M. TANANEVICZE,
3244 So. Morgan St- - Chicago, 111.

LIETUVISZKAS DAKTARAS

Telephone Yards 0803

) A. J. Bieržynskis )
4600 S. Paulina St. Chicago, f

f užlaiko f

fhtsEliisjj Silim
\ SzHltas Alus, gardi Arielka ir 
r kvepianti cygaral. Smagi vieta 
A dėl smagaus žmogaus. Szvlesl 
\ didele Sale dėl mitingų, veselijų 
f ir visokių pasilinksminimų. At- 
A vikę žmonės isz kitų miestų gali 
\ gauti nakvinę.

Žinia del norlnczių namui 
statyti.

Aaz užsiimu darbu k<r 
penderlstes ir atlieku dar 
bą konopuikiauslai. Sta

tau namus pagal naujausios mados pie
nus Ir pats galiu juos iszraszyti. Kurie 
norite statyti namus Chidagoje, arba joi 
aplinkinėje, atsiszaukite ant adreso:

Simonas Clvlnskas.
704 So. Halsted St. Chicago, Ill.

ANT. JAKSZEV1CZE 
anglių vežėjas ir express, 
persikėlė isz po numerio 
921 33 st. in savo locną 
namą po num. $55 33 St-

Longdistance Telephon 1661515 
Short distance Tol. L. 52 

lemyKit Lietuviai Spring Valles 
ir aplinkiniu miesteliu.

MOKYKLA VISIEMS.
Nuo 30 d. Rugsėjo iki 30 d. Balandžio 

iszeis kas snnvaito po lekcija angliszkos, 
vokiazkos ir lletuviszkos kalbų, raszy- 
ino, skaitymo ir prasmes žodžių sulyg 
gramatikos, Prenumerata už visą tą 
laiką 1 dol. Adresuokite:

J. J, Riekvich (39)
32 Grand st. Brooklyn, N. Y.

Spauomi nrnnpszu savo tautiecziams kad 
asz Ant Karpis nupirkau graborystos 
bizni nuo P. Lauros, knr užlaikau koro- 
cziusdol pagrabu, vuseliju kriksztu ir 
visokiu kitokiu reikalu. Teipgi baisa- 
niavoju ir laidoju numirėlius. Lietuviai 
turėdami koki nors reikalą kreipkitos 
pas mane o asz jums patarnausiu goriau 
ir pigiau.

ANT. KARPIS, 
Main ui. Spring Valley, III.

ir

Pirkit ukes Lietuviszkoj kolionijoj 

,Valymus”
Turime tukstanezius akrų geros ir derlingos žemos geriems
darbsztlems lietuviszkiems žemdarblams, darbininkams ir ama- 
tninkams, norintiems užvesti ūke; kur klimatas yra sveikas ir 
priimnas: kur žiema yra trumpa Ir lengva, o vasara ilga ir vidu- 
tiniszka; kur ant tamsiai pilkos szlynines dirvos, apstingos van
deniais, sirpsto visokį javai ir žoles; kur vaisiai ir daržoves grei
tai prispeja ir atnesza dideles kainas (prekes), kur vanduo tyras 
sveikas ir pilnybėje; kur medžiai statymui ir kurui pigus ir di
deliame daugyje; kur geležiuke[lai perkerta laukus, o siuntimas 
bei turgviete tinkama ir ežia jau; knr ūkininkas isz priežasties 
lengvos žiemos apskritus metus gali dirbti ant lauko.

Apsigyvenkite Hetuyiszkoje kolionljoJe;„ValynIu8”, 
kadangi nėra aplinkines sziaureje ar rytuose, kuri galėtu duoti 
ūkininkui tiek geru ir pelningu iszlygu, kaip musiszke. Meski
te pavojingus fabrikus ir prigavingas kastynes, o užsidekite sau 
ir saviszkiams locna pastoge ir ukinikvbe.

Nelaukite ilgai, bet pirkite dabar, kol žeme pigi ir galima 
iszsirinkti geriausius plotus. Musu žeme tik 6 vai. važiavimo 
atstu nuo didelio miesto St. Louiso, 4 myliose nuo miestelio Do
niphan ir 8 myliose nuo Poplar Bluff.

Parduodame parlnktlna žeme nuo $8 iki $12 už akeri, ant la
bai tinkamu iszlygu. Pilnus rasztus žemems kožnatn perkan- 
czlam padarome dykai, teipgi gražiname geležinkelio kasztus 
pirkusiems nuo musu žeme.

Ekskursijas in žemes darome kas pirmas ir treczias u tarn Įkas 
menesio; geležinkelio tikietas pigus in te ir atgal. Persitikrinki
te patys savo alįmis, teip lygiai knip Ir tie, kurie jau te yra pir
kę ir džiaugiasi isz to rekomenduodami kitiem.

Del visokiu artesnių žinių, žemlapiu ir iliustruoto aprazsymo 
raszykite adresu:

Lithuanian Colonization Co.
Charles Peters Gen. Agent arba W. MlcklewiezGen. Mgr. 
217-22o Manhattan Bldg. 815 Dearborn St., Chicago.



PASARGA: Už korespondencijas if 
ųž apgarsinimui „Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyscziu, kurios 

turi „Kataliką” už
Organą. -

List Tealf. Dr-stes po priegloba S. Martino
Prezidentas Nik. Overllngas,

3245 S. Morgan St
Vice prezidentas Petras Andrejanskas 

838—82-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewskis

865 W. 17 St
Finansavas Sekret. Aug. Saldukas 

4605 So. Ashland ave.
Kaslerlus I Nausieda, 

017—33 St.
Režlazierius Teatro M. Kadžlevskia

865 W. 17 St

Dr-ste Szv. Vincento Ferr.
K. Stulga Prez.

4503 So. Wood St.
Vine. Jasulaitis, prot. sekr.

4634 Ao. Paulina st.
Felek Radio Fin. sekr.

4636 Paulina st.
St Marcinkevicze Easier.

4607 Ashland ave.

Gvardija D. L. K. Vytauto 1-inog 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto.'

•v"1’ Kaz. Sirusas prez.
833—32-nd place.

-Mot. Kronis vice-prez.
'919 34 St.

Ant. Shatkus prot. sekr. 
3307 Auburn Ave.

y Ant/Pettokas Fin. sekr.
St. Marcinkevicze, Kasierius.

Leib. Gv. D. L. K. Vytauto 1-iua Div, 
raitelių nuo Bridgeporto laikys savo 
mėnesini susirinkimų subatoj, 23 Rug
sėjo (Septem.) 1005ui. 7130 vai. vakare 
saloje par. szv. Jurgio aut 83-czios ir 
Auburn ave.; isz los priežasties, kad 
musų dienoj, pripuulauczioj mitingo, 
atsibuvo apvaikszcziojiinas, deltogi už
praszome susirinkti visus sąnarius, nes 
bus daug svarbių reikalų ant apsvarstl- 
mo. Su godouu Pr. sek. A. B. Shatkus.

8307 Auburn aAe.

Marcinkevicze
ir Milaszevicze

K. S. Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago.

—Užlaikau—

Dr-stž Szv. St inislovo V. K.
Vine. Jasulaitis prez.

4417 Wood St.
August Saldukas, 

4627 Ashland ave.

Draugyscziu reikalai.
Dr-sto Szv. Jurgio Ricieriaus ir Kan- 

kitinio leidžia ant iszlaimejimo drueziai 
paauksintų laikrodėlį, vertes 25 dol.. gva- 

-i rentuotas ant 20 metų. Traukimas ir 
tėipgi puikus balius'bus nedelioj, 14 d. 
Sausio 1906m., Freiheit Turner saloje 
3417 So Halsted st. Balius prasidės 5-tų 
vai. po pietų, o traukimas laikrodėlio 
bus 8:30 vai. vakare Szitas tikietas y- 
ra geras vienai ypatai ant baliaus. Ti- 
Kietas 25 c. Komitetas.

. DIDELIS BALIUS.
Dr-ste szv. Kazimiero Kar. turBs ba

lių, kurs atsibus, nedelioj, 21 d. Sausio 
1906 n). Freiheit Turner salėje 3417 So. 
Halstqd st. Meldžiame toje dienoje 
kitų draugyscziu nedaryti balių, idant 
vieni kitiems neužkenkt. Su godone, 
(38) . Komitetas.

Antras Didelis Balius.
Dr-dtO Szv. Kryžiaus ant Town of La

ke turCs balių, kurs atsibus nedelioj, 
5 d. Lapkriczio (Nov.) 1905 m. Slavia 
salėje 47 ir Wenchester ave. 
Sale bus atidaryta 3 vai. po pietų. Bu 
liūs prasidės 4 vai. po pietų. Muzyke 
tikra lietuviszka. inžanga 25 c. (38)

BUS LAIMINGAS!
bus kiekvienas jaunikaitis irpanelo, 
katras atsilankys ant 6-to metinio Ba
liaus, surengto storone Dr-stes Karaliaus 
Dovido, kurs atsibus Nedelioj 1 d. Spa
lio (October) 1905m. salėje Freiheit Tur
mer po num. 3417 Halsted st., tarpe 34 
If 35 ui. Balius prasidės 4 vai. po pietį;.

- Inžanga vyrui su motere 25c.
Deltogi užpraszom visus kaip senus teip 
ir jaunus atsilankyti ant musų didelio 
baliaus, linksmai praleisi! laikų prie la
bai puikios 1-mos kliasos muzykos. Kaip 
užgrajis muzyke, tadane vienas jaunikai
tis prakalbęs į savo panelę: Onele, One
le, kaip man szirdj gelia veizint į ta
mstos skaistų veidelį jau tikiuos nuo ežio 
vakaro būti asz tamstos, o tamsta mano! 
O panele sakys: o numylėtas mano Jo
nukai, jau nuo seno laiko troszkau gy
venti tamstos linksmoj vietoj,o vis nega
lėjau, o sziandienų gavau plekatų ir ap
garsinta, kad tamsta tikrai busi ant 6-to 
didelio Daliaus Dr-stes Karaliaus Dovy

do taigi pasiėmus daugiau partnierkų 
su savim kuogreieziausiai skubinomCs 
ton linksmybei!. O teisybe yra, Jonuk, 
labai linksma. Jau 12 metų kaip Ameri
koj niekur mums nOra teip linksma, kaip 
ant baliaus Dr-stCs Karaliaus Dovydo. 
Deltogi užpraszom visus Ir . dabar ant tos 
dideles linksmybes. Darbus linksmiaus 
kaip kitais sykiais, busite užganėdinti.

Su godone KOMITETAS.

Nedelioje, 1 d. Spalių (Oct.), Lietu
viszka Saliuninkų Unija turOs savo 
Balių, K. Laudanskio saloje, 3119 So. 
Morgan St., ant kurio nžpraszo kaip 
lietuvius teip ir lietuvaites atsilankyti.

Su guodone Komitetas.

DIDELIS BALIUS Dr-scts szv. Roko 
bus 1 d. Spalių (Okt.) 1905 m. Ptilas- 
klp saloje 800 So. Ashland ave. Sale 
bus atidaryta 8 vai. po' pietų, Balius 
prasidės 5 vai. vakare. Inžanga 25 c 
porai. Užpraszome visus lietuvius ir 
lietuvaites atsilankyti ant to musų pui
kaus baliaus. Kiekvienas žinote, jog 
Pulaskio saloje pasiszoksim irpasilinks- 
minsim Iki valiai. Muzyke bus kopul- 
kiausia, už tai užpraszome visus atsi
lankyti.

Su godone Komitetas.

PATAISYMAS KLAIDOS.
Pereitame nnmer. 37 „Kataliko” bu

vo klaida. Dr-sto szv. Roko ,tur0s ba
lių 1-mų d. Spalių 19O5m„ o ne 4 d. Sp.

Su godone, Komitetas.

ARTINASI JAU 13-TAS SZOKI8.

f
v
I

f

L. G. D. L. K. Vytauto 1-tiin divizi
ja raiteliai nuo Bridgeporto nedelioj 
17 d. Rugsėjo 1905m. turėjo didelį ap- 
vaikszcKiojlinų ant atminties 500 melų 
D. Lietuvos kunigaikszczio Vytauto ant 
sosto sėdimo; didele žmonių daugybe 
buvo ant szito apvaikszcziojnno, iki 7 
tukst. ypatų lietuvių. Gv Vytuuto 
siunezia szirdingas padekavones žemiau 
parodytiems. Pirmiausia padOkavone 
parapijos szv. Jurgio god. klebonu 
Kriaucziunu už atailankimų į sale, 2 ra 
padekavonO chorui suvienytų par. szv. 
Jurgio ir Apveizdos Dievo po vadovyste 
vargamistros par.' Apveitdos Dievo A. 
Llmonta, 3 ežia padOkavone tiems, ku
rie turėjo kalbas ir deklamacijas, nes 
viekų atliko kogeriausia, 4-ta padėka- 
vonE visom Dr-stEm, kurios Cine dalyvi • 
vymų su mumis apvaikezeziojime, 5 ta 
padOkavone visuomenei, atsilenkusiai jai 
ant musų didelio apvaikszcziojimo ir 
baliaus ir už ramų užsilaikymų laike 
kalbų, deklamacijų ir tt.

Su godone Komitetas:
K P Sirus 
A B Shatkus 
St. Pocevieze.

Praneszu savo gentOms, kad mano 
pati Emelija Jucienė persiskyrė su szluo- 
mi svietu utarnike, 12 d. Rugsėjo 3:30 
vai. po pietų, tapo palaidota 15 d. Rug
sėjo ant liet. szv. Kazimiero kapinių. 
A. A. Emilija Juciene, po tėvais Vaz- 
naite, paėjo isz Kauno gub., Kviedainio 
par., Szaukliszkių sodos: su manimi 
iszgyveuo 13 metų, paliko mane ir dvi 
mergaiti naszlaiteml didžiausiame nu
li tidy me

Aleka. Jucius
2533 — 116 5t. Kepsington, 1)1,

Pasarga Emigrantams.
Kiekvienas emigrantas pri

buvęs į New Yorką turi tu
rėt 5^15.00 kuris neturės tiek 
pinigų ir neturės kam pasiųsti 
jam reikalaujamą sumą, tai to 
neįleis į Ameriką. Tėmikit 
ant to labai gerai, nes nauja 
prova apie tai iszėjo.

Isz Belgijos pargabentos.
Pargabenau isz Belgijos daugybę po- 

pierų del raszymo grom’atų su žvilgan- 
ežiomis kvietkomis, su žaliais lapeliais 
ant paveikslo mirtų vainikėlių, su ži- 
baneziomis žvaigždutėmis, labai puikiai 
iszdabintos su visokiais dailiais pasvei
kinimais aukso literomis ir su visokiais 
paveikslėliais, tinkamos kiekvienam 
raszyti. Vienu žodžiu — gražios popie 
ros, naujai Iszrastos, kurių dar pašau, 
loję nebuvo. Jeigu kas norėtų pamaty
ti tų gražių popierų, prieiuskit 25 c. 
paczto markomis, o aplaikysit visokio 
gatunko 12 popierų su kopertais.

Reikalaujam agentų ir duodam 
rų uždarbį. Adresuokit :

C. G. AGENT 
Sta. W. Box. 14. Brooklyn. N

Liduvisihs hbins
Ant Town of Lake

Ke

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veselijų, pagrabų. kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kokį reikalų, kreipki tęs 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

Tol. Canal 6623

Jnozupas Kavarskis
SAVINIKAS

„.toji dailiu aliiii
užlaiko szalta alų, gar
džia Kentucky arielką ir 
tikrus Havanos cigarus. 
1193 S. Oakley ave, Ir 1191 Woatcrn ave.

Saliunas ir Pirtis

...AGENTAI...
Siuncziame pinigus in visas dalis svie

to greitai ir saugei, parduodame szip- 
kortes ant greieziausių laivų, parduoda
me ..Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame tanias, lotus, i? namus 
apsaugojaine forniezius ir budiukus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ui, Peoples Trust A Savings 
Bank bnildinge.

KAZ. VAICZll'NAS, 
— UŽLAIKO — 

labai puiku saliuna.
Visada szviežias alus, 
(lardi ari td k a ir kve- 
petili cigarai : : : :

1109 S. Leavitt Chicago.

SUPERB 
1H 

QUALITY 
rinun 
AHD 

OPERATOR

ntAVY 
AHP 

DURADLE 
EVĖfiT 

RATiGD

KAPITOLAS $200,000.00
Peoples Trust and Savings Bank.

47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, 111

8 procentus mokau musų euczedijlmo skyriuj. Bukuai ant landos 
inus bankoj nuo vagių Ir ugniea apsaugotoj tik $2.50 ant metų. 

Pinigus paskoliuam ant Real Estate už pigiausias cieniae.

DIREKTORIAI:
Nelson Morris
.1. A. Spoor
C. F. Cl’ans-sen

S. R. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų Ir v eselių. Praszau atilankyt pas 
tnanę,

SUPERB UNIVERSAL
Seneusę rakandų (Furniture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczius, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
del fainilijų. Lempas, stalus, klijonke-s, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

8217 S. Morgan st Chicago,Ill.

Naujas Saliunas.
Daneszame savo tautieezlanis ir pažysta 
miems, kad uždcjouie naujų saliunų po 
utim. 865 — 33rd Street, kur užlaikome 
puikus geryuius ir cigarus. Vieta yra 
puiki ir czysta. szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone
Frank Jablonskis Ir Jonas Paveikia, 

865—33rd St. - - Chicago, Ill.
Netoli Szvento Jurgio Bažnyczios.

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
8801 So. Morgan St- Chicago, Ill. 

Telephone Yards 7203.

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

KARCZIAM*.
KAZ. LAUDANSKIS, 

3119-21-28 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gersmų paragaut, tai ateik 

jpas manę, o gausi visokių gErymų nuo 
■ęraszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

RASHINCKAS,
Lietuviszkas Fotografistas

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu bž 
gi l Nugi pas Plat 
ra Szliaki nes esu 

isztroszkes o
pas jį galima atsi 
vedytl nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigOrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamls- 
ta knlbeti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del vesclllu, ir mitingu irpaklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvinę.

Petrus Szlakis.
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill,

9 (Tarpe 83 ui ir 33 pi.)

Tai rots alutis Chicago Heights pas
LEONA VAITKEV1CZ1U,
Ogi vyreli alus, CY
Labai skanus,
Milžiniszki stik •

Garsiausias isz visų vieloj Chicago].
Darome visokio gatunko fotografijas.
Maliavojam didelius paveikslus isz mažu.
Darome fotografijas an j laikrodėliu.
Cotogrnfnojiim pagrabus namie Ir prie bažnyczios
Užlaikom visokius romus ir romelius.
Musu prekes yra žemos o darbas atsakantis.
Mus veselijų fotografijos po 82 ir dauginu tuz.
Dovanos del jau nu ju dideli paveiksią 
ir viena malevota telpgl dovana del kitu.

J. P. RASHINCKAS,
3213 So. Morgan St., - Chicago, 111

H- B. STERN
- krautuve —

VUOLAKTINIU TA VORU

3431-33 So. Halsted St.
Atkarpos—priekanos parsiduoda pigiai 
kas Petnyczia. Marsz.kimd ir apatiniai 
drabužiai kas subirta. Moterų Sionul 
ir vaikų drabužiai visą laikų. Ateikite 
in tų krautuvę, o užganOdys.
■'peeialiszkas iszpsrdavimas moteriszkų 
jukuczių vertos 1 dol. parsiduoda po 29c 
Vyriszki marszkiniai verti 1 dol. po 39c

Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

Įras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen

kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo- 
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi. 
cago Heights. 111.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights. Ill. Su visokiais reikalais 
kre;pkltPs prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

Tel. Yards 7048.

K. W. DOBKEVICZE, • t
ICE CREAM PARLOR, 4500 So. Hermitage Ave. \
«lszdirba geriausj ice T 

creatnų isz farmerisz- r 
kos Smetonos ir par- A 
duoda pigiau kaip sve- 
timtauezlai; priitato r 
ant balių, pikinnkų Ir A 
visokių zobovų;teipogi 
randavoja vietas ant r 
pikninkų nnodrmiyvs- A 
czių'ir gerai užmoka; 
teipgi užlaiko kendes, / 
geriausius cigarus, o A

rožes duoda už dyka kas nedele už icecream sodų. Nepainirszkite i 
atlankyti savo tautieczio. i

URRA VISI PAS

i nes yra geras žmogų? ir (Į 
l kožną karszcziuose su- į 
i (Imtina su szaltu alum, j 
) gardžia arielka ir kve f 
i pianeziais cigarais. Lie- i 
| tuviai ne užmirszkite at- f 
i lankyti savo tautietį, o i 
) busite visame užganėdin-

r Dakota ulyczia f 
j! Spring. Valley, Ill. j

Kampas 32-ros Ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipg' 
szaukiam visokius daktarus per telepo- 
nų ant pareikalavimo.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
ie sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietu. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Ilonore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietu.

Dr. 0. (). Heine
DENTISTAS

Dr. J. G. Wacliowski
4647 So Ashland Ave.

- Lietuviszkas Daktaras -
Ofiso valandos: nuo 9 Iki 12 !sz ryto.

nuo 3 iki 4 po pietų
Gydv visokias užsisenejusiaa ligas su 

geriausia pasekme.

Tel. 6069 Yards

URA! VISI PAS
Juozap. Bidikevycziiį

Užlaiko geriausius cigarus ant viso 
Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamink it savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Co*-’ ir kampo 33 uly- 
ezios

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun
kus teipgi galima gauti už tų paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Halsted st. Chicago, Ill,

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ii 

Coūtyaktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Iii.
Tel. Union 332.

Phone Yards 6499

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORhT'8

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. II. 10c. Ir kitokį goriausi 
cigarui.
5016 So. Paulina St. Chicago, 111.

f Telephone 2758

ZALESKIO
Balsamas n’io' skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, sudrutinu Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c.
Iszdirba

Mes parduodame visokius Novelty Pecsius.

B. ZALESKIS.
(Aptiekortus).

4647 So. Ashland Ave.,

Teipogi parsiduoda aptlekose. 
Reikalingi agentai.

A. V. Milaszevicziene
MOTERISZKŲ SKRIBELIU 

DIRBĖJA.
dailiausių madų, už žemiausių prekę.

Velionai del veselijų ir ž.Olavos spe 
eialnai.
1818 W. 47-th St. CHICAGO.

Telephone 88> Yards.

Dr. C. P. Gieraltowski.
Gydo visokias jnoteriszkas, vaikiszkas 
ir vyriszkas ligas.

Valandos: Iki 10 ryto nuo 12 iki 1:30 1«> piet.
NuoO iki 7:30 vakare. Nepamirszkit adresu.

316G S. Morgan St. CHICAGO, ILL.

Law Office

1210 Ashland Bloch,
N. E. kanip, Randolph ir Clark ulyczlų.
COUNSEL AND TRI AL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriausiai plovas 
kriminalhzkas ir civiliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
□as popieras, prie pirkimo prperczlu ir 
iFzagzanilnavojam abstractly už laitai 
mažų panaeradyjimą.

Telephone Central 3287.

, Pirmutine Lietuviszka 
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKaUCKO
4559 Hermitage Ave. ant TonnoiLake 
Musų dirbtuvėlė iszdirbame puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszom 
savų paremti.

Nedelioj, 8 dienų Spalių (Oktober) 
1906m., atsibus 13-tas stokis Jaunų 
Amerikos Lietuvių Pasilinksminimo 
kliubo, prasidės 5-tų valandą po pietų. 
Grajįs prof. Kiefer, Inžanga vyram 35 
o., o moterim 25 cen. Mylinti puikių 
innzykę, dailių tvarkų Ir linksmų drau
gijų tegul atsilanko ant musų szokia, o 
nei vieno paskui nepralenks neatsllan- 
kęs. Vaikų ir mergaiezių maliau kaip 
16 metų be torų neįleidžiame. Visi lie
tuviai yra szirdingai nžraszomi.

(41) Komitetas.

Dr-stE szv. Pranclszkaus Seraf. turės 
gavo 5 metinį balių, kurs atsibus suba
toj, 25 d. Lapkričio saloje National 585- 
587 Center ave. ir 18 st. Meldžiame ki
tų draugyscziu nedaryti balių tą dieną.

Su godone Komitetas. (38)

—:Aleksandros Kupszo:—
3818 So. Morgan St., CHICAGO, ILL.

Užlaiko puikų sa
liunų, kuriame rau
dasi skanus alus, 
rielka ir puikus

cigarai, smagi vieta del užOjimo.
Teippri užlaikau tikrai rusiszkai tur- 

kiszkų pirtį, kuri yra puikiai naujai Įtai
syta ir czyztai užlaikoma, joje yra ga
ras, vanos ir viskas kas prie mazgojimo- 
si reikalinga. Pirtis del moterų ketver-' 
gaiš, del vyrų petniezioms irsubatomii.

Lietuviszkas

Ofisas ant kampo 81 ir S. 
llalsted SI. Gygena ant 
virszaus aptiekos, CHICA
GO, ILL.

Trauke dantis be jokio 
skaudėjimo, telpgl sudeda 
auksinius, arba kokius kas 
nori. Už darbų gvarantuo-

J Oscar W. Olson f
* 8 Jackson St , Danville, 111. !

A PARDAVĖJAS wholesale J

J VYNU IR LIKIERIU 4

Specialistas t idiirlnlų ligų, lletuvisz- 
kas Daktaras Chkagoje,

Dr. J. J. Golcmbiowski,
Ofisas: 167 W. ISth, kerte Union si. 

nuo 2 iki 4 po pietų.
Gyvenimas: 179 W. Division st.,1 
iki 10 vai. kerte Milwaukee Ave. 
ryto ir nuo 6 iki

9 vakare. CHICAGO.

K. Kodis ir J. Chapas 
Užlaikom visokius skanius gery- 
mus ir gerus cigarus. Kuris atsi
lanko į musų KOTELI tas buna 
ko gražiause priimtas pas Kodi 
ir Chapa.
8824 Sa. Halsted St. Chicago.

Dr. S. L. FR1DUSS
Buvęs naminis llekorlus Cook pavieto 
ligonbuczlo.

1909 W. 47th ui. 
arti Wood St.CHICAGO, ILL. 
adynos: iki 8:30 iaz ryto, ir 12 iki 2 ir 
5 iki 7 vak. Nedelioj. 1 iki 3 po piet. 
TELEFONAS YAKD3401

Szhual kur tu be 
gU Ugi pas Juo- jfA
zapa Žiliu, nes estu 
labai isztroszkes, o 
Jis užlaiko gera i r 
szalta alų, kvepian- 
ežius cigarus ir 
skanią arielką.> V 
Jeigu vienam 
bus smagu gert, 
j; s ten pats padės, nes yra geras glrtuok- 
'.ls. Teipgi turi nakvinę del pakelevin-, 
gu žmonių. Ne užmirszkitatlankiti Žilių

Su guodone 
70—W. 25 th St.,

Tel. Yards 6015

IWHP

J. Žilina, 
Chicago, HI

Pirmas Lietuviszkas Graborius

POVILAS MAŽEIKA,
3315 Auburn Ave.

Persamdau koreczius ant pasrabu, ve.eli- •. l._n--- i- -i .-i.t------------ m , • Ul
laika'i puikiausius apredalus del mažu vai
ku. Pudirbauie dailius vainikus su visokei.: 
paraszais. Offisas atdaras diena ir nakti.

ju, kriksztinu ir visokiu reikalu. Teipgi 
laika'i puikiausius a p red a In.s del mažu »

Didžiauses Lietuviszkas
Sztoras Amerikoj

POLITIŠKOS
Karės a

Dastato visokius fruntinius 
kukninius peczius, teipgi- viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius

W. W. ELLIS;
3249 S. Morgan p* Chicago

ir

Teniikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimierai 
Stulga užsidėjo krautuvę cze 
verikų, drabužių ir tt., am 
Town of Lake po nr. 4503 S 
Wood St. ir parduoda viso 
kius tavoms pigiaus negu ki 
ti. Taigi neužmirszkite j<- 
krautuves, o busite meilingu 
priimti.

Urra visi pos

F 8802 8outh Morgan Street, f 
} CHICAGO, ■ • ILL.

f Szaltas alus, gardi arielka, kve- T 
r pianti cigarai visados randasi ant f 
J rankos. Smagi užeiga del sma- J 
A gių žmonių. Lietuviai atvažiavę
A isz kitur gal’ gauti nakvynę ir ro- A 
\ dųvisame. \

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolljos. Telp-gi didele sale del mi 
tingų vesellų ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
5458 Paulina str, Cor 46 str.

Pirmos kliasos lietelis
ant Town of Lake

Szaltas alus, gardi arielka, lietuvlszki-' 
geriausi cigarai. Ateikit visi pas mane 
o nesig'iilOeit.

Ant. Ežerskis,
4535 Hermitage Ave., Chicago, Ill

CHARLES ARENS.
APTIEK ORI US.

3400 8. Halated st. ir cor. 84 ulyczios. ' 
Kece t’.ia iszpildo kuogeriausei ar die 

noa laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi-’ 
azaldlmo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougl Cure preke. 25 c. Norim 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekaaztuoja. Telef. Yards 655

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnle- 
kas visados randasi aptlekoje,

SANV
„KA 

į Iszeina ki 
KA 

[ Amerikoje..........

į Prenumer 
„Katalikas” spaud 

tokius drukus, 1 
Darbų ai 

ūtoiraazant „Katal 
siųsti. Prisiusdat

JONAS
k 8244 SO. MORGAI

po vardu “ŽVAIGŽDE” (‘ THE STAR”) telpa 
savo locnam name po nr. 4605 S. Ashland Ave. 
Taigi godotini Lietuviai neužmirszkite paremti 
tokį augsztą užmanymą, idant ir mes Lietuviai gale-' 
tumėm susilygint su kittaucziais prekystėse ir 
pramonystese. Szalin su užvidėjimaisl Griebkimės 
visi prie vienybės, darbas bus nuveiktas!

Taigi kaip žinome musų didžiausiame 
sztore randasi visokių tavoru, gali gaut visko, 
ko tik reikalauja del savo naminiu reikalu, 
ir teipogi visokių drabužių moteriszkų, vy
riszkų ir vaikų.

Turime daugybę 
vyriszkų sinti;, ku
riuos pnrdavi nešim 
Daug pigiau 

negu kitur.

> Maskolijoje h 
užsibaigusi karė 
svarbos. Su ja] 
riauti, tai jiems 
ir ne Turkija. S 
šia buvo tvirta ii 
ant priešo imdat 
da tūnojo tamsyl 
jau to nėra. Ne 
liškoji presą isre 
tiniai.savo didį ė 
aibaigus toms kn 
dynėms, tai tačiai 

;; pusės griežia d 
biurokratija sav

■ sius ant salos- 
Mandžiurijoje ■ 

•nams. Šimtus i 

patys nebžino 
Ant vandens nt 
laivynės. Balti! 
siliko laivai, pa 
nuo Petro Did 
nieko nėra.

Kožiui m, kas ateis ir pirks iš musų storo, 
duosime tikietus, su kuriais išpirkęs iiž §20, 
galės gaut kokio tik nori tavoro už $1, dykai.
Taigi neįižmiiszkit Broliai Lietuviai, ateikit ir pir
kit isz musų sztoio.

GENERAL MERCHANDISE 
4625-413?7 S, ASHLAR

Tel. Yards 1077.

MARJA DOWIATT

LIETUVIU DAKTARAS,
Kauno gubernijos Sziunlių pavieto.

723 W. IS-lh Street.
Nuo 8-tcs iki lO-tcsiyto
Nuo 7-tos iki 9-f.os vnkaie

Nedelioj tiktai nuo 8 iki 10 ryte

Telephone Canal 7082
Telefonuoti galima 

iszkiekvieUos
aptiekos.

ba:- Kapus, Arnotas, DalniaU- 
kus, Albas, Stulas irwisusbai- 
nyliniiis parėdus. Visokį darbą at
lieka artistiszkai in laika-

Norėdamos gurxlotinos Dr ies, 
urba guod.aini Kunigai, kad Just 

darbas butu priderančiai atliktas ir tuoin suszelpti sawo tautetę, paweskile ji tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St-, Chicago, Ill.

nytinems Draugystėms iszdirba:- 
Kariinas, Araerikotiiszkas 
Weflawas, Szarpas, Juos
tas, Kokardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas,
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik k&B nori. Ypacz mes del 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada | asmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. (Jrbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, III.

Dr. A. Pietrzykowski,
538 Milwanlice Ave.. kerte Center ave. CHICAGO

Gydo viroklas įkūrus ligas, p.uelOs ligas, teipgi visokias s^kret- 
nas ligas. Examinuoja akis ir ausie, o leipgi prirenka akuliorus. 
Olfieo valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vai. vakare. 
Nedaliomis nuo 9 iki 3 po pietų.

W. SLO MINSKĄ,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. t Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant
Koschiszkos Parodos už ru- 
pestinga, teisinga ir artis- 
tlszka iszdirbima.

KAKUNU, SZARPU. KU- 
KARDU, ROŽĖTU, BERLU, 
MARSZALKINU LAZDŲ ir tt

Turiu už garbę aproikszti
____ guodotiniems Kunigams ir

ęuodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
dargtus PIglausei, Teislngiausei ir gerlausei, nes per 30 metų užsibūda
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktikų ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

Caras tuomfai 
žygišką” armiją 
dr. Bet kaip m 
anos sumišimų f 
me laukiama. Į 
kai, caras savo 
džiurijoje issiui 
kuris skamba se

Mano pilna 
man brangi arm 
žingsnio sulaik; 
,mą akai tlingesni 
džiurijoje ir h 
remdavo per 1( 
ėjimą pirmyn. . 
nevičiaos) vadov 
ta atvykusiomis 
spėkomis, yra ji 

: tesnė ir skaitlii 
kada nors ir, nei 
atmušti priešą, b 
rengus ir prie ’ 
Aš ir visa Mas 
tikime mano gari 
pajiegoms, jos ] 
pasišventimui di 
ko, bet mano pi 

Į mano sąžinę ir 
man nuo Dievo j 
įsako man mano 
kolių neišstatyi 
bandavonių, ne 

I gyventojų didži 

ilgai traukiančio: 
I Užlaikyti pusę 

J .salos, kurią 187f
| mums buvo pav

I dėl priežasties 
I sala sutikimo, aš
I jų karės išlygas.
| mano kariumen
I šventusi ir ne sy

i saulei savo karžy
| Perskaičius t( 
I lestą nežinant J
I riumenės, ištik

kad ji į tnimp;
I liausianti visą ]

l tarpu niekam ne
gi menkiausios i 

negirdėtos viešj 
menės negali api 

i priverstas girti, 
I aršiausia.

Ministeris W 

I iš Amerikos Pai
I diplomatams g

f Amerikoje moki
j teip mėgliai pn

sevelt’ui, kad 
į numylėjęs ant v

jau dabar ir A 
pradėjusi Mask 
remti.. Tokiu 1 

prieš visus bevt 
I Paskui jisai ne 
I rė, kad caras su 
I rįs kokį tai sla 

i mą, kuris Euro] 
se turįs nemenk 
Witte norėdano 

prancūziškus b




